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PRANCŪZIJOS LĖKTUVU UŽ IRAKO ZIBALA
AMERIKOS LIETUVIU TARYBOS 

MEMORANDUMAS VICEPREZ. HUMPHREY
•' Pone Viceprezidente, ši Amerikos Lietuvių Tarybos delegaci­

ja atvyksta pas Jus pakartoti savo lojalumą ir atsidavimo Admi­
nistracijai ir mūsų didžiajam Prezidentui, Mr. Lyndon B. Johnso- 
nui. Mes, visos šalies organizacija, atstovaujame vieną milijoną 
Amerikos lietuvių ir jų organizacijas. Mesi esame Amerikos są­
jūdis, susijungęs kovai prieš komunistų ekspansiją.

Nuo to laiko, kai JAV nepri­
pažino jėga padarytos Lietuvos, 
Latvijos ir Estijos okupacijos 
1940 metais, Amerikos Lietuvių 
Taryba buvo priimama kiekvie­
no JAV Prezidento. Į mūsų pra­
šymą audiencijos pas preziden­
tą Johnsoną, jis paprašė, kad šį 
kartą, mūsų delegaciją priimtų 
Viceprezidento įstaiga.

Stovėdami ant 1968 metų 
slenksčio, mes iš naujo reiškia­
me pasitikėjimą mūsų adminis­
tracijos politika Vietname. Mes 
visu rimtumu skaitomės su ko­
munistų deklaracija, kad jie pir­
ma paims Rytų Europą, paskui 
/Azijos mases ir pagaliau Jung­
tines Valstybes. Būdami 'Rytų 
Europos kilmės mūsų žmonės 
gyveno ir mirė tos komunistų 
grėsmės tikrovėje. Mūsų pirma­
sis siekimas yra apsaugoti Ame­
rikos interesus ir atkreipti visos 
Amerikos visuomenės dėmesį į 
brutualią ir griaunančią komu­
nizmo jėgą. Mes užtikriname, 
kad mūsų lietuviškoji visuome­
nė su pasididžiavimu ir garbe 
aukštai išlaikys mūsų amerikie­
tiškus principus.

1,968 metų vasario 16 d. Ame­
rikos lietuvių visuomenė Jung­
tinėse Valstybėse minės Lietu­
vos Nepriklausomybės atgimimo 
50 metų sukaktį. Visame kraš­
te įvyks žymesnių kultūrinių pa­
rengimų.

Norėdami šią progą iškilmin­
gai atžymėti, mes prašome, kad 
Administracija padarytų pareiš­
kimą ir pakartotų oficialios JAV 
pozicijos patvirtinimą, kaip pa­
skelbta 1967 m. sausio 1 dieną 
(Valst. Dept. leidinys 8188) ir 
Valstybės Departamento leidi­
nyje “Pasaulio Tautų Statusas” 
(Geogr. Bulletin No. 2, 1965 m. 
gegužės mėn. pusi. 1 ir 9) :

“Pirmojoje II Pasaulinio 
Karo dalyje trys suvereninės 
valstybės, Estija, Latvija ir 
Lietuva, buvo jėga inkorpo­
ruotos į Sovietų Sąjungą.

“Ši Baltijos valstybių inkor­
poracija į Sovietų Sąjungą nė­
ra JAV vyriausybės pripažin­
ta. Jungtinės Valstybės ir to­
liau pripažįsta buvusių laisvų 
Estijos, Latvijos ir Lietuvos 
vyriausybių diplomatinius ir 
konsuliarinius atstovus kaip 
akredituotus tų šalių repre­
zentantus”.
Tatai atitiktų žygiui, padary­

tam JAV Senato ir Atstovų rū­
mų, kurie per daugelį metų pa­
minėdavo Lietuvos nepriklauo- 
mybės datą Vasario šešioliktąją 
atitinkamom kalbom Senato ir 
Atstovų rūmų plenume ir kal­
bų inkorparavimu Congressio­
nal Records.

šiam įvykiui paminėti su mū­
sų mylimomis Jungtinėmis Vals­
tybėmis priešakyje, mes įteikė­
me prašymą JAV vyriausiam 
paštų viršininkui, prašydami iš­
leisti 1968 metams pašto žen­
klą paminintį Lietuvos kraštą. 
Išpildydamos šį prašymą, Jung­
tinės Valstybės nustatytu tei­
giamą pasaulio opiniją, kad 
Amerika tebėra visų tautų su­
vereninės lygybės užtarėja tarp­
tautinėje teisės, tvarkos ir pa­
dorumo sistemoje.

Lietuvių imigrantų įnašas 
I Jungtinėms Valstybėms buvo lo­
jalumas ir ištvermingas darbš­
tumas. Nuo paties pirmojo, už- 
rekorduoto raštuose, Aleksandro 
C. Curtiaus, kurs atvykęs į JAV 
1659 metų balandžio mėnesį bu­
vo čia klasikų mokytojas aukš­
tojoje mokykloje, ir nuo tų, ku­
rie tarnavo Dvylikos šiaurinių 
Valstijų pulkuose per Civilinį 
Karą, iki tų, kurie triūsė anglių 
kasyklose ir plieno liejyklose, 
kurie statė geležinkelius, bažny­
čias, mokyklas, steigė biznius 
ir profesijas, iki Viktoro Bren- 
nerio, garsaus skulptoriaus, 
kurs suplanavo Linkolno centą, 
mes randame, kad jų pastangos 
buvo atsidavusios ir išdidžiai pa­
triotiškos, padedant statyti ir 
formuoti mūsų naciją.

šiais moderniais laikais, kada 
apsukriai ir klastingai daromi 
planai diskredituoti JAV ir su­
kelti krizes, mes norime paro­
dyti pasauliui, kad mūsų kraš­
tas vertina savo piliečių drau­
giškumą ir lojalumą. Ir, lygiai 
kaip 1917-^1918 metais, taikin­
goji ir galingoji Amerika sten­
gėsi vesrlYtlsa^f^^resnę atei­
tį — Jungtinės Valstybės ir 
šiandien vis teberemia humani­
tarinius apsisprendimo ir laisvės 
principus visoms tautoms.

Mes nuolankiai prašome mū­
sų Administracijos paramos iš­
leisti Lietuvai 1968 metų sukak­
tuvinį pašto ženklą. Jungtinių 
Valstybių idealizmas teikia joms 
neginčijamą teisę garbingai va­
dovauti pasauliui.

Mes dėkojame jums, Mr. Vi­
ceprezidente, už Jūsų mandagu­
mą. Mes reiškiame pagarbą di­
džiam. amerikiečiui ir ištikimy­
bę bei pareigą savo kraštui ir 
vėliavai, Jungtinėms Amerikos 
Valstybėms.

Antanas J. Rudis, Amerikos 
Lietuvių Tarybos nacional. pre­
zidentas, Lietuvių Katalikų Fe­
deracijos nacional. pirmininkas; 
Leonardas šimutis, Liet. Kata­
likų Susivienijimo Amerikoje 
nacional. prezidentas; Dr. Pijus 
Grigaitis, Lietuvių dienraščio 
“Naujienos” leidėjas ir redakto­
rius; Mykolas Vaidila, savaitraš­
čio “Sandara” redaktorius ir lei­
dėjas; kun. Pranas Garšva, MIC, 
liet, dienraščio “Draugas leidė­
jas ir redaktorius; Juozas Kapo­
čius, Lietuvių Enciklopedijos lei­
dėjas ir redaktorius, LB Tary­
bos pirmininkas; Paulius Dargis, 
Lietuvių Susivienijimo Ameri­
koje nacional. prezidentas; Teo­
doras Blinstrubas, Lietuvių Tau­
tinės Sąjungos prezidentas; Jack 
Stukas, Lietuvių Radijo ir Te- 
levizijdš programų New Yorke- 
New Jersey, direktorius; Mrs. 
Anthony Rudis, Moterų klubų 
atstovė; Edward J. McElroy, spe­
cialių parengimų WJJD Radijo 
stoties Chicagoje direktorius.

(Vysk. V. Brizgys dėl kardi­
nolo Spellmano mirties delega­
cijoje nedalyvavo).

SAIGONAS. — Mūšio lauke 
buvo sužeistas dar vienas AP 
fotokorespondentas Horst Fass. 
Iki šiol Vietname žuvo 10 ir bu­
vo sužeista 100 įvairių kraštų 
ir laikraščių korespondentų.

Savo 5 valandų kalboje Ceau- 
cescu įrodinėjo, kad ekonominė 
nepriklausomybė nereiškia, kad 
Rumunija apleidžia socialistų 
stovyklą. Jis pareiškė, kad ilgų 
terminų prekybiniai susitarimai 
buvo kitų komunistinių valsty­
bių pažeisti, kai Rumunija pa­
rodė ideologinių skirtumų. Tuos 
susitarimus sulaužė kiti, reikia 
manyti, jis turėjo galvoje So­
vietų Sąjungą.

Rumunijos prekyba su komu­
nistinėmis valstybėmis 1955 me­
tais sudarė 54%. Dabar ji sie­
kia tik 34 U • Rumunijos preky­
ba su vakarais buvo 18 G, dabar 
ji yra 40%.

(Svarbiausias nukrypimas nuo 
komunistinėse valstybėse pri­
imtos praktikos liečia partijos 
veidmenį valstybės gyvenime. 
Anksčiau Rumunijos įstatymai 
draudė partijos nariams užimti 
vietas vyriausybėje. Dabar par­
tija priėmė nutarimą, kuris siū­
lo jungti administracijos ir par­
tijos vietas viename asmenyje.

Ceaucescu — prezidentas
Šitą nutarimą priėmę partijos 

suvažiavimo dalyviai tuoj pasiū­
lė partijos vadui Ceaucescu pre­
zidento vietą. Galimas daiktas, 
kad jis taps premjeru, ne pre­
zidentu.. Įdomu, kad prieš tris 
metus, kada mirus tuometiniam 
Rumunijos komunistų vadui 
Gheorgghiu Dej, Ceaucescu sie­
kė valdžios, jis pats pasiūlė tą 
įstatymą, varžantį dviejų pozici­
jų valdžioje užėmimą. Dabar 
padėtis pasikeitė ir Ceaucescu 
bus vyriausias partijos ir kar­
tu vyriausybės galva.

Savo kalboje partijos vadas 
įrodinėjo, kad kas naudinga Ru­
munijai, yra naudinga ir visam 
komunistų pasauliui. Nėra abe­
jojimų, kad Rumunijos partijos 
vadas Maskvai nepatinka. Gegu­
žės mėnesį jis vienoje kalboje 
pareiškė, kad Maskva stengiasi 
rasti draugų Rumunijos parti­
joje, aplenkdama partijos vadus, 
siekia įsteigti savo penktąją ko­
loną rumunų partijoje.

Stebėtojai nurodo, kad Rumu­
nijoje Ceaucescu šiandien yra 
labai stiprioje padėtyje. Jis ska­
tina rumunų nacionalistinius

Pietų Vietnamo kalnuose esančio Dak Son kaimo gyventojai atsisakė siusti vyrus j komunistu 
karo dalinius. Tada komunistai užpuolė Dak Son kaima ir išžudė 114 gyventojų, Įskaitant ir pa 

veiksle matomus vaikus.

RUMUNIJOS KOMUNISTU PARTIJA 
PASIŪLĖ NAUJU VALDŽIOS REFORMŲ

BUKAREŠTAS. — šiandien susirenka Rumunijos Didžioji 
Tautinė Asamblėja, einanti įprastų demokratinėse valstybėse 
parlamentų pareigas. Prieš tai vyko komunistų partijos suvažia­
vimas, kuris priėmė svarbių reformų, kurias parlamentas turės 
patvirtinti. Rumunijos komunistų partija jau seniai rodo savo 
nepriklausomumą nuo Maskvos. Partijos vadas Nicolae Ceau­
cescu ir šiame partijos suvažiavime iškėlė eilę klausimų,’ kurie ne­
siderina su kitų komunistinių valstybių praktika.

jausmus. Rumunams, neteku­
siems Moldavijos ir Besarabijos, 
kurias dabar valdo sovietai, pa­
tinka dabartinio komunistų va­
do priešsovietinės nuotaikos.

Reakcija Amerikoje 
prieš Prancūziją

WASHINGTONAS. — Pran­
cūzijos prezidento de Gaulle’io 
pareiškimai paskutinėje spaudos 
konferencijoj sukėlė reakciją 
Amerikos kongrese. Atstovų Rū­
mų narys Mendel Rivers pasiū­
lė Amerikai iškasti"visų ameri­
kiečių kūnus iš Prancūzijos ka­
rinių kapinių ir parvežus palai­
doti juos namie. Rivers palygi­
no de Gaulle’į į Judą Iskariotą.

Kitas atstovas Armistead Sel­
den kaltino prezidentą de Gaulle’į 
cinišku nepasitikėjimo kursty­
mu tarp kaimynų. Roman Pu- 
einski pareiškė, kad de Gaulle’is 
sergąs.

Prancūzijos prezidento pareis^ 
kimai apie Izraelį sukėlė reakci­
ją New Yorko žydų tarpe. Tur­
tinga drabužių gamintojų drau­
gija, kuriai priklauso didžiosios į Silverman, Kaplan, Klein ir Po- 
rūbų pramonės įmonės Ameriko-,1 merantz rūbų įmonės.

New Yorko policija eina garbės, sargyba prie, kardinolo Spellmano 
karsto. Aukštas kataliky bažnyčios dvasiškis bus laidojamas po 

New Yorko katedros altoriumi.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

Vokietijos naciai 
steigia “S. G.” grupę

BONA. — Vakarų Vokietijos 
Nacional demokratų partija pa­
skelbė savo naują programą, ku­
rios tikslas yra dar daugiau lai­
mėti įtakos Vokietijos politinia­
me gyvenime. Partija steigia 
Apsaugos draugiją prieš opini­
jos terorą (Schutzgemeinschaft 
gegen Mefriungsterror). ši nau­
ja draugija daugeliui primena 
buvusias Hitlerio SA ar SS.

Partijos vadas Adolf von 
Thadden pareiškė, kad naujos 
grupės partijoje uždavinys bus 
apsaugoti partijos susirinkimus 
nuo kairiųjų elementų. Praeity­
je dėl įvairių trukdymų buvo 
nukentėjusių. Prieš mėnesį vie­
nas fotografas mirė nūo vienos 
demonstrantų išsprogdintos 
bombos dūmų. Keli senesni par­
tijos .nariai, prasidėjus triukš­
mui ir muštynėms gavo širdies 
smūgį. Ateityje naujieji S. G. 
nariai gins susirinkimus nuo 
pašaliečių.

Naujajame partijos manifes­
te pabrėžiamas “bendras vokie­
čių kraujas”. Manifestas yra l 
priešamerikietiškas.

♦ Admirolas Sharp, Ameri­
kos karo jėgų Ramiajame Van­
denyne vadas, vizituoja Malai­
ziją.

valdžios,
Congo at-

Vokietijai

je, susiorganizavo ir pradėjo 
svarstyti, kaip Prancūzijai pa­
rodyti savo nepasitenkinimą. 
Draugijai priklauso: Aldrich,

♦ Sovietų Sąjunga pareikala­
vo sušaukti Saugumo Tarybą 
svarstyti vėl Viduriniųjų Rytų 
reikalų. Sovietai siūlo paliaubų 
priežiūrą pačiai Saug. Tarybai.

♦ Izraelis pranešė, kad įvyko 
susišaudymas su arabų teroris­
tais prie Jordano sienos, žuvo 
šeši arabai.

♦ Senatorius Fulbrightas vėl 
kritikavo karą Vietname, saky­
damas, kad tas karas yra nemo­
ralus ir nereikalingas. Jis tik 
įrodąs, kad Amerika gali ir no­
ri žudyti žmones.

♦ Valstybės departamentas 
pareiškė, kad Amerika nesiekia 
Vietname koalicinės 
kurioje būtų ir Viet 
stovai.

♦ Sovietai įteikė
pareiškimą, kuriame Bonos vy­
riausybė kaltinama Potsdamo 
sutarties nesilaikymu, militariz- 
mo ir naujų nacių ugdymu.

♦ Švedijos stotys užregistra­
vo stiprų sprogimą Sovietų Są­
jungoje.

♦ Iš Kipro salos buvo išvež­
ta 400 graikų kareivių.

♦ Britų vyriausybė reikalau­
ja iš Amerikos kompensacijos už 
žalą padarytą JAV lėktuvų Ha­
nojuje esantiems britų konsula­
to namams.

♦ Amerika oficialiai pripaži­
no noują Pietų Jemeno respubli­
ką. Amerikos 'konsulas Adene 
pakeltas į ambasados charge 
d’affaires.

♦ Amerkiečių Time-Life žur­
nalų įstaigoje Paryžiuje kilęs 
gaisras kainavo dviejų tarnauto­
jų gyvybes.

♦ Marinų generolas Lewis 
Wa’t paskirta^ marinų komen­
danto pavaduotoju.

Respublikonų šūkis 
- taika P. Vietname

i WASHINGTGNAS. — Pasku­
tinieji- resnublikonų partijos va- 

; du pareiškimai r© 7o kad iie atei­
nančių metų rinkimuose savo 
kandidatus bandys prakišti “tai­
kos Vietname” šūkiais. Senato­
rius Dirksenas yra kritikuoja­
mas partijos vadų, kad jis per 

j dažnai ir per daug užstoja pre- 
j zidentą Johnson^. Senatorius ne 
tik pats nekritikuoja vyriausy­
bės politikos Vietname, bet daž- 

' nai. atkerta jos kritikams.
Atstovų Rūmų respublikonų 

, vadas Gerald Ford pareiškė, kad 
išrinkus respublikoną preziden­
tą 1968 metais, būtų lengviau 
jam pradėti taikos derybas. Jis 
priminė generolą Eisenhowerį, 

į kuris kandidatavo Korėjos karo 
'metu ir po rinkimų atstatė Ko- 
i rėjoje taiką.

Michigan© gub. Romney, iš­
vykdamas ilgon kelionėn po Azi­
ją ir Afriką, pareiškė spaudai, 
kad kaip nepasibaigtų rinkimai, 
jie neprivestų prie Amerikos 

' pasitraukimo iš Vietnamo.

IRAKO VALDŽIA SIŪLO PRANCŪZAMS 
ŽIBALO KONCESIJAS UŽ LĖKTUVUS

PARYŽIUS. — Jau visa savaitė Prancūzijoje vieši Irako ka­
riuomenės štabo viršininko pavaduotojas generolas Hassan Sabri. 
Jis prašo Prancūzijos naujų ginklų. Patikimi šaltiniai iš Pary­
žiaus praneša, kad Irakas norėtų gauti 65 pęąncūzų karo lėktuvus 
Mirage V, aštuonis transporto lėktuvus ir 150 šarvuotų auto­
mašinų. Prancūzija sustabdė ginklų pardavimą Vidurinių Rytų 
kraštams. Dabar Paryžiuje sakoma, kad tas sustabdymas liečia 
tik tas valstybes, kurios aktyviai dalyvavo kare: Jordaną, Izraelį, 
Siriją ir Egiptą.

Nepaslaptis, kad šiuo metu, 
kada Paryžiuje kalbama apie 
ginklus, Irako sostinėje Bagda­
de vyksta kietos derybos dėl Ira­
ko žibalo laukų eksploatavimo. 
Prancūzija jau gavo Irako lei­
dimą ieškoti žibalo keturių tūks­
tančių kvadratinių mylių Irako 
teritorijos plote, žibalo ieškos 
pusiau valstybinė prancūzų ER- 
AP bendrovė. Dar neišpręstas 
Rumailos žibalo laukų koncesijų 
klausimas, čia žibalą iš žemių 
ištimti buvo pavesta jungtinei 
prancūzų-olandų-britų- ameri­
kiečių bendrovei. Dabar atro­
do, kad prancūzai vieni tuos lau­
kus eksploatuos.

Prancūzijos ginklų pardavi­
mas Irakui labai nepatinka Iz­
raeliui. Nors Irakas nedaug pri­
sidėjo prie paskutinio karo veik­
smų, tačiau Irako kariuomenė 
dar šiandien stovi Jordane, čia 
yra ir garsus Irako Palestinos 
batalionas, kurio globoje veikia 
teroristų būriai. Irakas, gavęs iš 
prancūzų naujų lėktuvų, gali da­
lį jų perleisti Jordanui. Izrae­
lio vyriausybė tvirtina, kad ge­
rai apsiginklavę arabai vėl ban­
dys sunaikinti Izraelį. Todėl ji 
kaltina Prancūziją, kad ji už 
žibalą parduoda taiką ir saugu­
mą.

Jemeno vyriausybė 
gavo ultimatumą 
BEIRUTAS. — Žinios iš Je­

meno sako, kad ten vyriausybės 
kariuomenė traukiasi nuo stip­
rių rojalistų jėgų. Sovietų ži­
nių agentūra pranešė, kad prie 
sostinės Sanos vyksta stiprios 
kovos. Užsieniečiai apleidžia 
miestą ir vyriausybė mobilizuo- 
:a Sanos .gyventojus.

I ebene egzilinėš ropalistų vy­
riausybės ministeris ben Ha- 
ihem pranešė spaudai, kad roja­
listai paskelbė vyriausybei 10 
"alandų ultimatumą pasiduoti, o 
iei ne — Sanos miesto gyvento­
jai bus išnaikinti. Jemeno vy­
riausybės vadas išbėgęs į Egip­
tą. Sovietų Sąjunga išveža sa­
vo technikus ir jų še’mas. Išva­
žiuoja ir Kinijos inžinieriai, ku­
rie čia statė tekstilės fabriką.

Jemenas per šimtmečius bu- 
”0 valdomas karaliaus-kunigo, 
vadinamo imamo. Dabartinis 
imamas Mohamad ai Badr yra li­
gotas. tačiau jo, šeima stengiasi 
atsiimti, sostą kurį su Egipto 
pagejba atėmė iš jos respųbli- 
os šalininkai 1962 metais. Ka­

da Egiptas rėmėTiaująją valdžią 
r laikė Jemene zsavo kariuome­

nę, valdžia šiaip<taip laikėsi, ta­
čiau dabar, egiptiečiams išva­
žiavus, rojalistai ima viršų ir 
jau gresia pačiai sostinei. Ro­
jalistų jėgoms vadovaują prin­
cas Mohammed ben Hussein. Jo 
pranešimai sako, kad prie Sanos 
užvakar žuvo 300 respublikonų 
kareivių. Karaliaus šalininkai 
paėmė nemažai tankų ir kitų 
ginklų.

♦ Alžire potvyniuose žuvo 20 
asmenų, be pastogės liko 30,000.
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TRYS KLEBONAI PAKVIESTI Į 
PASAULIEČIU

Joks įvykis čikagiečių prisi­
minimuose nėra sukėlęs tiek 
skaudžių išgyvenimų, kiek nau­
ja laidojimų tvarka Lietuvių šv. 
Kazimiero kapinėse, primesta 
šeimoms ir visuomenei artimo 
žmogaus Thirties nelaimės at­
veju. Savose, žmonių rūpes­
čiais ir aukomis sukurtose kapi­
nėse,'nieks nesiskaito su tikin- 

. čiųjų jaušhlais ir nėra įstaigos, 
kuri pasaulietį išklausytų jo 
juodžiausio sielvarto valandoje.

ALB Čikagos Apygardos Ko­
mitetas Pasaūlifečlų Tfeisėms Ap­
saugoti Lietuvių šv. Kazimiero 
Kapinėse šį sekmadienį, 2 vai. 
p. p. Lietuvių Auditorijoj, 3133 
S. Halsted St.; padarys prane­
šimą ryšium su apsilankymu Či­
kagos Archidiocezijos Pagrindi­
nių Kapinių įstaigoje. Pasau­
liečiai ir kaninių sklypų savinin­
kai taip pat turės progos pareikš­
ti savo patyrimus ir nuomonę dėl 
panaikinimo įprastų krikščioniš­
kų apeigų ir per šimtmečius 
praktikuotų lietuviškų tradicijų 
bei kitokių beatodairiškų suvar­
žymų.

Kadangi Lietuvių šv. Kazimie­
ro kapinėse administruojančią 
galią turintys lietuviai klebonai 
per Pasauliečių Komiteto vizitą 
Arch idiecezi jos įstaigoje yra 
pareiškę nieko nežihą apie žmo­
nių nepasitenkinimus ir negir­
dėję nusisKundimų, tai šie dva­
siškiai komiteto yra pakviesti

SUSIRINKIMĄ
atvykti į pasauliečių susirinki­
mą ir išgirsti žmonių balsą. Pa­
kvietimus yra gavę prel. V. Čer­
niauskas, kun. S. Petrauskas ir 
kun. P. Katauskas.

Visi, kuriems yra svarbus Lie­
tuvių švento Kazimiero kapinių

........■ —

likimas, yra kviečiami atvykti 
ir pasisakyti šiais visiems rūpi­
mais reikalais. Senoji, jau di­
dėlėje daugumoje mltusi; mūsų 
tautiečių karta įsteigė šią bran­
gią šventovę per didelį vargą, ir 
pasiryžimą. Mūsų pareiga yra 
įvertinti jų palikimą, neleidžiant 
paniekinti tai, ką jie sukūrė ve­
dini meilės mūsų tautos ateities 
kartoms. A. R.

ALFONSAS NAKAS

DETROITO LIETUVIU BENDRUOMENĖJE
VAKARAS VASARIO ŠEŠIOLIKTOSIOS GIMNAZIJAI
Tradicinis Lietuvių Kultūros 

klubo vakaras, dvyliktąjį kar­
tą rengiamas tikslu sutelkti lė­
šų Vasario 16-sios gimnazijai 
Vokietijoje,* įvyko gruodžio 2 
dieną Lietuvių namuose. Todėl, 
kad, pagal seną, supelijusią lie­
tuvišką tradiciją Advento me­
tu neleidžiama šokti, ir todėl, 
kad lietus žliaukė visą tą dieną 
bei vakarą, į pobūvį teatsilankė 
tik apie 80 žmonių, plius tuzinas 
programos pūdytojų.

Programą išpildė būrys žalio 
jaunimėlio ir viena vienintelė 
vyresnioji. Paprastai tokių pro­
gramų aprašinėjimą vedu chro­
nologine tvarka. Dabar gi pra­
dėsiu nuo antro galo, nuo tos vy­
resniosios.

Dalia Juknevičiutė-šimoliūnie- 
nė, Detroite apsigyvenusi prieš 
keletą mėnesių, šį kartą pas mus 
debiutavo. DaUg buvome girdė-

CRANE SAVINGS and Loan Association

CPAhESAVINfi

3%

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tėl. LAfayette 3-1083 
NEMOKAMAI VIETA AUTOMOBILIAMS

ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS

Mokame nuo 1966 metų spalio i dienos 
Pinigai Įdėti pries mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį. 

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
Prašome aplankyti naują mūšy namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. it 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienoš. Trečiadieniais uždaryta.

ST. ANTHONY
SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

Joteph F. Gribauskat 
Executive Secretary

ON INVESTMENTS 
Unit, of $100 00 

\t>Mdėnd Checks
Mailed Quarterly

ON BONUS SAVINGS 
Unifi nf 000 00 

for 3 Ye«r» 
Dividends Paid 

Quarterly 
or Compounded

144? $«. 49th Cputt
CICERO, ‘ILINOIS • 60650

^bonHArea Cc k D 2) 656-6330
HMM- Men' M; Tuet., Thwi, M.9-5; $at. 91 • Wed. Closed 

‘ Mąfs'l* 8y Tkc Of The MęaM Will tarn From Th. Ut.

fMOVING M0
IVLI IK A.K I I

’ r^pafyrima-^^kj^žini^apatamMiaas

JUOZAS NAUJOKAITIS
Į iiw įum s-įįhJį

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenzijuota lietuviu įmonė, registruota U. S. Department or Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2787 
2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2737 
3212 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. CA 5 ■ 1864

DIDEDLIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja­
mų prekių*tabai prieinamomis, žemesnėmis negu kitdr kainomis.

KREIPKITĖS Į musu vienintelę Čikagoje lietuviu įstaigą, turinčią tei­
sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.

Vedėjai: E. ir V...ŽUKAUSKAI

ją apie gabią, dvi dramos mo­
kyklas baigusią aktorę, bet pir­
mąjį kartą dabar įsitikinome jos 
talentu. Ji buvo paskutinis me­
ninės programos numeris. Ji 
scenoje pasiliko vos 12 minučių, 
bet dėl tų dvylikos minučių tik­
rai apsimokėjo čia važiuoti dau­
gelį mylių, per didelį lietų. D. 
Juknevičiūtė paskaitė maždaug 
pusę ViilCO Krėvės “Gilšės”. Kai 
ji skaitė, tai galėjai girdėti mu­
sės skridimą, ir mažos mergai­
tės žingsniai pirmoje eilėje nu­
aidėjo, tartum kurtinantis triuk- ( 
šmas. Tokio skaitymo mes ne­
girdėjome daugelį metų, .nes De­
troitas dar nežino, kas yra dailu­
sis žodis. Viliamės, kad ponia 
Dalia Juknevičiūtė — šimoliū- 
nienė mūsų scenoje ateity bus 
dažnesnė viešnia.

Pobūvį trumpu žodžiu pradė­
jo Kultūros klubo pirm. Jurgis 
Baublys. Jis, tarp kitko, išskai­
čiavo visus didžiuosius detroi- 
tiškius — Vasario 16-sios gim­
nazijos rėmėjus. Jų vardų,.de­
ja, neužsirašiau. Tik užsirašiau 
bendrą sutelktų lėšų sumą nuo 
pereito tradicinio vakaro, iki ši­
to. Ta suma — 2,402 doleriai. 
Beveik pustrečio tūkstančio De- 
troitui — tai tikrai didelis pini­
gas. Įdomu, kuris miestas dau­
giau sutelkia, ir kiek?

J. Baublys pranešė, kad 11 me­
tų tokios rūšies pobūviui meni­
nę programą paruošdavo Zuza­
na Arlauskaitė sų savo DraniOš 
mėgėjų sambūrio vaidilom, šį 
kartą ji, po 60 metų sceninio 
darbo sukakties minėjimo, pasi­
ėmė mažas atostogas. Ji vistiėk 
į pobūvį atėjo, ir mačiau ją sė­
dinčią {firmoje eilėj fe.

Programos ’ pranešėja buVo 
Rūta Baukytė. Pirmąją į sceną 
ji pakvietė Jacintą Žukaitę, ku­
ri paskambino pianihu du mi- 
nuetus. Pranešusi, kad sekanti, 
Irena Vizgirdaitė, sUSirgo, pri­
statė deklamatorę Vidą Bliū- 
džiUtę, kuri atėjo su Bernardo 
Brazdžionio “šiaurės pašvaiste”. 
Sfekė Aida Smalinskaitė, piani­
nu paskambinusi Šuberto “Se­
renadą”. Skautininko Algirdo 
Vaitiekaičio (nebe jaunuolio) 
vadovaujamas skautų orkestrė­
lis pagrojo tris daineles: “Line­
lius roviau”, “Kaip gi gražus”, 
“Stoviu aš parimus” ir, ploji­
mams nesiliaujant, ketvirtą “Aš 
kalu kalu per dieną”. Orkestrė­
lio dalyviai: Rimas Gaižutis, 
Arūhas Vaitiekaitis, Robertas 
Selfenis, Antanas Pasklis, Drąsu- 
tis Atkočaitis, Kęstutis Atko- 
čaitis ir Linas Gobis.

Pati mažiausia programos da­
lyvė biivo wirtdsoriškė Rita Nai- 
kauskaitė, nepaprastai gerai pa­
deklamavusi Vytės Nemunėlio 
“Pietų vėjelį”.

Kultūros klubo pastangos 
remti vienintelę visų lietuvių 
gimnaziją laisvame pasaulyje, 
yra labai girtinos.

Kalėdų eglutė
Tradicinis prieškalėdinis' li­

tuanistinių mokyklų vaikučių 
pobūvis šį kartą bus šeštadienį, 
gruodžio 16 dieną Lietuvių na­
muose. Jis prasidės 5:30 vai. 
vakare. Didelę, gerai paruoštą 
meninę programą atliks Vinco 
Kudirkos vardb lituanistinės mo­
kyklos (laikinai dar vadinamos 
LB lituanistihe rti-la) mokinti*- 
kai. Lietuviškas Kalėdų sene­
lis išdalins dovanėles visiems; 
kurife turės iš anksto įsigiję bi­
lietukus. Vėliau tiek mokyklos 
mokinukai, tiek ir priešmokyk-' 
linio amžiaus jų sesutės bei bro-

liukai, galės žaisti žaidimus prie I gos, nors buvau ten kviestas, 
eglutės, aplink Kalėdų senelį, 
žaidimams vadovautą prityrę mo­
kytojai; tad neriudbodžiatis nei 
vienas it visi bus įtraukti į sū­
kurį.

Metai iš metų raginame publi­
ką prieškalėdiniame vaikučių 
pobūvyje dalyvauti. Kartais vi­
suomenė paklauso, kartais gi pa­
sirodo visai kurčia. Dažnai pa­
reina nuo oro ir kitų aplinkybių, 
kad su vaikučiais teatvažiuoja 
ne abu, o tik kuris vienas iš tė­
vų, ir beveik nieko iš su mokyk­
la nesurištos publikos. O atva­
žiuoti tikrai verta. Niekas taip 
natūraliai, taip nuoširdžiai me­
ninės programos neįstengia at­
likti, kaip mažiejį, žavesį kelia 
ne tik jų atsiekimai, bet ir jų 
vaikiškos klaidos. Per kelioli- 
ką metų dar neturėjome nei vie­
no nenusisekusia programa vai­
kučių pobūvio, nors turėjome 
ne vieną su permažai publikos. 
Užtat iš širdies kviečiu į po­
būvį ateiti visus, kas tik turės 
tą vakarą porą, valandų laiko. Iš 
anksto garantuoju keletą gražių 
laimės valandų su mūsų mažai­
siais...

Kas išrinktas į naują SLA 352- 
sios kūopos valdybą — nežinau
— tai paaiškės Vėliau. Mkn te­
lefonu buvo pranešti tik nomi­
nacijų į Pildomąją Tarybą re­
zultatai. štai, kokie asmenys 
352-sios kuopos narių buvę no­
minuoti: į prezidento postą — 
Jonas Daugėla, į viceprezidento
— Stasys Gegužis, sekretorium
— Petras Januška (beveik vien­
balsiai, tik vienam už kitą kan­
didatą pasisakius), iždininku — 
Antanas Grinius, iždo globėjas
— -Steponas Briedis ir Vilius 
Žiogas, daktaru kvotėju — dr. 
Steponas Biežis.

Kaip matome, sekretorium ir 
iždininku kandodatuoją, abu de- 
troitiškiai buvo savųjų stipriai 
paremti. Reikia tikėtis, kad tiek 
retras Januška, tiek ir Antanas 
Grinius ras pritarimo ir kitose 
SLA kuopose. Juk pati didžiau­
sia SLA kuopa turi turėti sa-

vo reprezentantus! Jeigu gi ne, 
tai nebūtų nuostabu, kad iki šiol 
augusi ir vis tebeauganti, SLA 
352-ji kuopa imtų mažėti.

Darbo fronte dar 
nieko naujo

Fordas ir Chrysleris dirba 
viršvalandžius. Chrysleris iš sa­
vo bėdų dar neišsivadavo, nes, 
kai šios eilutės rašomos, dar arti 
30 vienetų iš 136 neturi lokali­
nės darbo sutarties, nežiūrint se­
niai pasirašyto ir ratifikuoto 
bendro unijos — kompanijos su­
sitarimo. Technikiniai tarnauto­
jai eina sutarties ratifikuoti 
gruodžio 6 dieną. Jeigu atmes­
tų, tai būtų negirdėta maišatis. 
Viliamasi, kad bus ratifikuo­
ta, nors ir po dramatiškų šauks­
mų, prakeikimų, kadangi tech­
nikai negavo to, ko norėjo (dau­
giau atostogų, daugiau laisvų 
dienų, papiginto mašinų įsigiji­
mo, pagerinimo kompanijos ak-

ci jų pirkime ir t. t.).
General Motors gali tąsytis su 

unija dar savaitėmis ir mėne­
siais. Po N. Metų galime sulauk­
ti ilgo, varginančio GM streiko.

O tuo tarpu streikuoja abiejų 
dienraščių darbininkai. Vietoj 
storų prieššventinių Detroit 
News ir Detroit Free Press dien­
raščių, gauname kelių puslapių 
tris pagelbinius dienraščius, ku­
riuose nei žinių, nei reklamų — 
nieko.

Nuo garsių mokytojų streikų 
vasaros antroje pusėje, streikų 
bangų bangos tebevargina De­
troitą. Kaip ilgai?

ANN'S TAILOR SHOP 
5723 W. 63rd Street 
Phone — 767-3711 

Specializing in Dry Cleaning and 
Shirt Service.

Specializing in re-styling of your 
clothes, fittings done on premises. 

Member of Tailoring & Dry Cleaning 
Association.

Nuolatinė Siuvimo Mokykla
Atliktos nominacijos į 

SLA Pild. Tarybą
Jau kuris laikas spaudoje 

skelbiama, kad SLA Pildomosios 
Tarybos rinkimai įvyks 1968 
metų kovo mėnesį, šiuo laiku 
vyksta kandidatų nominacijos.

Pati didžiausia Amerikoje SLA 
352-ji( kuopa, priskaitanti 470 
narių; yra viena iš dviejų Detroi­
to SLA kuopų. Jos narių meti­
nis susirinkimas įvyko š. m. 
gruodžio 3 d. Lietuvių namuose. 
Susirinkime būti neturėjau pro-

Jai vadovaus prityrusi mokytoja - instruktorė 
IRENA BERNOTĄ VIČIENĖ

Išmokite naujo suprastinto siuvimo metodo tik 
per 10 pamokų. Pamokos dėstomos lietuvių 
ir anglų kalbomis. Registruokitės iš anksto, 

kad patektumėt į pirmesni kursą, pas

B. AND B. SEWING SCHOOL VEDĖJĄ ARVYDĄ DIKINĮ, 
TELEF. 927 — 0044 — 45.

Twice
IS 
not 
enough
• •. that is why Standard Federal savers receive 
earhirtgs four times a year on Passbook Savings. 
At the end of every 3-month period—March 31, 
June 30, September 30, and December 31—dividends 
are added to your savings at Standard. And, they 
are compounded each time for additional 
earnings. At Standard Federal you not only get the 
highest earnings allowed by law, you also get 
quarterly compounding on your savings. Funds in 
by the 10th of the month, earn from the first.

5bi% ON 12 MONTH SAVINGS CERTIFICATES

Through our 12 month Savings Certificates 
we offer higher than average earnings 
to savers. These earn 5/4% per annum, and 
require a minimum deposit of $10,000, and 
can be obtained in higher amounts 
in multiples of $1.000

mi

4.75’/.
compounded 
quarterly is

4.83%
I; Him

FOUNDED 
IN 

1909

STANDARD
ASSETS OVER $123,000,000

4192 Archer Avenue* Chicago, Illinois 60632 •Phone VI 7-1141STRONGER IN RESERVES—SAFER FOR SAVERS

HOURS: Mon., Tliiirs. — 9 to 8. Tiies., Fri. — 9 to 1, Sal. — 9 to 12 Noon. Wed. — Closed.
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JURGIS JANUSAITIS
Šv. Kazimiero Kapinių problemos (6)LIETUVIŲ KLEBONAI PANAIKINO LIETUVIŲ KAPINIŲ VARDĄ

Jau kuris laikas Chicagoje 
sklido gandas, kad Lietuvių 
šv. Kazimiero kapinių vardas 
esąs arkivyskupijos patvarky­
mu pakeistas. Žmonės reiškė 
tokiais pakeitimais nepasiten­
kinimo, tačiau tikrųjų kalti­
ninkų negalėjo suvokti. Ir tie­
sa. važiuojant pro šv. Kazi­
miero kapines nebematome 
anksčiau buvusio užrašo “Lit­
huanian”, o tik paliktas “St. 
Casimir Cemetery” prie kapi­
niu tvoros prikabintas užrašas. 
Panaikinti ir kampinio įvažia­
vimo vartai, ties kuriais buvo 
ankstyvesnis užrašas, rodąs, 
kad šios kapinės priklausan­
čios Lietuviams.

— Tik pagalvok, Tamsta, 
kaip iš mūsų darbų pasityčio­
ta. Mes tas kapines kūrėme ii 
branginome, didžiavomės turį 
lietuvių katalikų šventą amži­
nojo poilsio vietą. O dabar net 
mūsų vardas nubrauktas, - 
kartą kalbėjo senosios kartos 
veikėjas, drauge važiavęs vie­
no lietuvio laidotuvėse į ka- 
zimierines kapines.

Ano žmogaus teigimas tei­
sus. Kapinių vardo pakeitimo 
problema iškilo ir lapkričio 24 
dienos pokalbiuose su vyr. ka­
pinių tvarkytojais. A LB Ko­
miteto Pasauliečių Teisėms 
Apsaugoti Lietuvių šv. Kazi­
miero kapinėse delegacija sta­
tė konkretų klausimą, kas ir 
kodėl pakeitė kapinių pavadi­
nimą, iš jo išmetant žodį “Lit­
huanian”. Delegacija buvo 
girdėjusi, kad kapinių vardas 
norėta pakeisti net į visai kitą 
pavadinimą. Kad tiems gan­
dams nebūtų pagrindo, dele­
gacija ir norėjo šį aktualų 
klausimą dabar išsiaiškinti su 
kompetentingias asmenimis.

į šį klausimą atsakė kun. P.

Katauskas, pareikšdamas, kad 
žodis “Lithuanian” kapinių pa­
vadinime buvo panaikintas no 
vyskupo ar vyskupijos institu­
cijų, bet jų — pačių lietuvių 
kunigų, administruojančių Šv. 
Kazimiero kapines, nutarimu. 
Toks kun. Katausko viešas ir 
aiškus pareiškimas išsklaido 
bet kokius priekaištus, anks­
čiau žmonių darytus pačiai 
arkivyskupijai.

Prie šio klausimo tenka su­
stoti su širdgėla. Tik sugrįžki­
me pusšimtį metų atgal. Pa­
žvelkime, su kokiomis kilnio­
mis idėjomis lietuviai katali­
kai šią amžinojo poilsio vietą 
įsteigė, ją tvarkė. Čia tūks­
tančiai stovi granito paminklų, 
liudijančių lietuvių gyvenimą 
šiame krašte. Kiek šiose kapi­
nėse rasime nusipelniusių ka­
talikų veikėjų, kurie kovojo 
už lietuvišką žodį. maldą, 
giesmę, kuldami savas para­
pijas. Kurdami kapines jie 
norėjo amžiais pasilikti gyvi ir 
įnirusiųjų mieste savųjų tar­
pe.

Pakeitimas kapinių pavadi­
nimo, išmetant žodį “Lithua­
nian”, skaudžiai pažeidžia anų 
kūrėjų tikėjimą ir tautinius 
jausmus. Vardo keitimas pri­
klauso visieihs lietuviams ir 
tik jie tai gali daryti. Atleiski­
te, gerb. klebonai, kurie pirš­
tus prie šio reikalo pridėjote, 
padarėte didelę skriaudą Die­
vą ir savo tautybe mylėjusiam 
žmogui.

Posėdžio eigoje įvyksta ir 
gan dramatiškas epizodas. Po­
sėdyje dalyvavę trys minėti 
lietuviai klebonai pakar totinai 
bandė teigti Archidiocezijos 
Kapinių vyriausios įstaigos 
tvarkytojų akivaizdoje, kad jie 
jokių skundų iš pasauliečių

Kas tik turi gerą skonį, 
Viską perka pas Lieponį!

LIETUVIŲ PREKYBOS NAMAI
FURNITURE CENTER, INC.

Marquette Pk., 6211 So. Western, PR 8-5875
Vedėjas J. LIEPOMS

Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 
9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais atdara nuo 12 iki 5.

negauną ir apie bet kokius 
skundus jie nesą girdėję.

Tada Komiteto Pasauliečių 
Teisėms Apsaugoti pirminin­
kas A. Regis kreipėsi į Msgr. 
McEUigolt ir prašė rimto dė­
mesio svarbiam pareiškimui, 
iš anksto atsiprašydamas, jei­
gu šis pareiškimas kam nors ir 
nepaliks.

A. Regis pareiškė: “Ką lik 
dabar girdėjome gerb. klebo­
nų pareiškimus, kurie akivaiz­
džiai įrodo, kad iškilusios pro­
blemos nėra pasauliečiuose ar 
Archidiocezijoje, bet ką tik 
girdėtuose Archiodiocezijos in­
formacijos šaltiniuose. šie 
kunigai, A. Regis gestu paro­
dė į sėdinčius klebonus, kiek­
vieną dieną gyvendami žmo­
nių skundų ir sielvartų audro­
je, dabar sakosi nieko nežiną 
apie tai. Mes, pasauliečiai, jau 
senai jautėme, kad jūsų įstai­
ga, o tuo pačiu ir kardinolas 
Cody nežino ką jaučia ir išgy­
vena žmonės ryšium su kapi­
nių patvarkymais. šio mūsų 
apsilankymo ir buvo pati svar­
biausioji priežastis - pasida­
linti mintimis su Jūsų Aukš­
tąją įstaiga tiesioginiai Jums 
patiems pasauliečiams nušvie­
čiant tikrųjų būklę.”

šis dramatiškas A. Regio pa­
reiškimas nebuvo labai pato­
gus, bet nei Archidiocezijos 
prelatai nei lietuviai klebonai 
neprotestavo ir nei vienas iš 
posėdžio 11 dalyvių nebandė 
šį išskirtiną pareiškimą ‘ pa­
neigti ar savaip interpretuoti.

Po šio A. Regio pareiškimo 
posėdis buvo tęsiamas toliau, 
vėl narpliojant sunkias šv. Ka­
zimiero kapinių problemas. 
Prie jų dar grišimg sekantį 
kartą.

Dabargi priminima, kad Ko­
mitetas Pasauliečių Teisėms 
Apsaugoti Šv. Kazimiero ka­
pinėse ir Sklypų Savininkų 
Draugija gruodžio mėn. 10 d. 
2 vai. po pietų Lietuvių Audi­
torijoje šaukia visuomenės 
plataus masto susirinkimą, ku­
riame delegacija praneš apie 
kapinių problemas, aptartas 
vyr. kapinių tvarkytojo įstai­
goje.

Susirinkime kuo skaitlin­
giausiai dalyvaukime.

CICERO
Gruodžio 12 d., 7:30 v. v. Li­

berty svetainėje įvyks Namų Sa­
vininkų klubo, narių susirinki­
mas. Šis susirinkimas bus labai 
svarbus. Bus renkama sekan­
tiems metams klubo valdyba ir 
komisijos. Taip pat bus aptarti 
kiti svarbūs savos kolonijos rei­
kalai. Po susirinkimo Dan Ku­
raitis rodys filmą, apie Indiją. Į 
šį svarbų susirinkimą privalo 
atvykti visi nariai ir narės. At­
siveskite ir savo kaimynus. Kaip 
kitur, taip ir pas mus atsitinka 
visokių negerovių, kaip užpuoli­
mų, sumušimų ir t. t. Taigi na­
mų savininkai turi jungtis ir su 
tomis negerovėmis bendrai kovo­
ti.

Kitos žinutės
— P. Y. Norkus gavo links­

mą žinią,'kad iš Lietuvos atvyks­
ta jo motinėlė. Ji pas mus bus 
miela viešnia. Jos atsikvietimu 
sūnus rūpinosi du metus.

— Kazys Šimkus turėjo vil­
ties sulaukti iš Raseinių savo 
brolio, bet kažkodėl jo atvyki­
mas susitrukdė. Ponui Šimkui 
tas kelia susirūpinimą.

— Iš gyvųjų tarpo pasitrau­
kė du viengungiai —Jurgis Tan­
kus ir Mykolas Kinizikevičius. 
Abu buvo ilgamečiai Baudonos 
Božės klubo nariai, todėl šio klu­
bo nariai nešė jų karstus. Jie 
buyo pašarvoti Petkaus ir sū­
naus koplyčioje. Yankus palai­
dotas Lietuvių Tautinėse kapi­
nėse, o Kinizikevičius, su baž­
nytinėmis apeigomis, šv. Kazi­
miero kapinėse. K. P. Deveikis

REMKITE TUOS BIZNIERIUS, 
KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE”

J. I. B. vaistai ATAUGINA PLAUKUS, išgydo pleiskanas, šašus, nie­
žėjimą, sulaiko plaukų slinkimą, atgauna natūralią plaukų spalva 
MOTERIMS IR VYRAMS, 100 proc. garantuotai JIB vartodamas ne­

būsi nei plikas nei žilas. Vartoti 8 unc. per 16 savaičių.
Kaina $5.50. Užsakant siųsti Money order.

J. I. B. LABORATORIJA, 1437 So. 49th AVENUE, 
CICERO, ILLINOIS 60650

SIUVIMO MAŠINOS — Bemina - Necchi - Eina - Pfaff - Vi­
king - White - Kenmore (šveicariškos, vokiškos, itališkos, ja­
poniškos, Singer ir kitos). Taisome, parduodame ir nuomo­
jame. Darbas greitas ir sąžiningas. Turime dalis. Aptarnau 

jame Chicagoje ir priemiesčiuose.
Parduodame ir taisome siurblius.

B & B DISTRIBUTING CO., 4214 Archer Ave., Chicago, III. 60632 
Telef. 927-0044; 927-0045. Vedėjas ARVYDAS M. DIKINIS.

Ar kas nors yra jums skolingas pinigų? 
Leiskite mums išreikalauti. Jeigu mes neišreikalausime, 

tai jums nieko nekainuos. Mes apmokėsime išlaidas.

FAIRWAY COLLECTION SERVICE
2935 WEST 71 ST. CHICAGO, ILL. 60629 

TELEFONAS HE 4 - 2600 
------------------------------------------------------ ,,

iree pills In addition to earning the highest dividend rate on your 
savings, you can receive, absolutely FREE, your choice 
of one of the valuable gifts pictured here. Simply open 
an account for $300.00 or more or add that amount to 
your present account. All gifts are of excellent quality, 
made by nationally recognized companies.
Free Gift offer ends on January 13, 1968. Stop in soon 
to Midland Savings ... a personal service community 
thrift institution since 1914. Sorry, only one gift per 
family. No mail requests, please.

SAVERS.. .TAKE YOUR CHOICE

HIGHEST EARNINGS

• Sako, yra įsisteigęs naujas 
knygų klubas žmonėms, kurie 
nemėgsta skaityti. Jei įstosi, klu­
bas garantuoja, kad nesiuntinės 
kas mėnesį knygų.

per annum

0NE-YEAR CERTIFICATES
Certificates issued for min­
imum amounts of $5,000.00 
or more. Dividends are paid 
on all certificates 12 months 
from date of issue.

REGULAR PASSBOOK 
SAVINGS
This high passbook rate is 
the highest allowable by law. 
Save when you want or with­
draw in any amount at any 
time. Savings in by the 15th 
of January earn from the 1st 
of that month.

per annum

PARKING
Our lot at 34th and Halsted is for your con­
venience . . . use it whenever transacting 
business at Union Federal. You will receive 
a ticket upon entering the lot which can be 
redeemed in our office for a free token en­
abling you to leave the parking lot.

UN/ON FEDERAL SAVINGS
3430 South Halsted/Chicago/Phone: 523-2800 
Assets over $30,000,000.00/Albert J. Au kers, President

SAVINGS INSURED TO $15,000 BY AN AGENCY OF THE UNITED STATES GOVERNMENT

MIDLAND SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

4040 Archer Ave., Chicago, Ill. 60632. Phone CL 4-4470
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2. JUŠKEVIČIENĖ

SPAUDOS DARBUOTOJAI IR 
GYVENAMO METO PROBLEMOS

“Ne mano reikalas”
New Yorke prieš kokius metus įvyko tikrai siaubin­

gas dalykas: piktadarys pagavo moterį, įsitempė ją į na­
mo prieangį, mirtinai ją sumušė ir nesulaikytas paspru­
ko.

Tai atsitiko tokiu laiku, kai gatvėje buvo daug žmo­
nių, kurie matė tą pasibaisėtiną įvykį. Tačiau nei vienas 
iš tų žmonių nesiryžo gelbėti moterį bei sulaikyti pikta­
darį.

Spaudoje tada buvo daug rašoma apie tą įvykį. Buvo 
reiškiamas pasipiktinimas ir pasibjaurėjimas tokiu žmo­
nių pasyvumu, jų apatija.

Tiesiog neįtikėtina, rašė laikraštininkai, kad iš to­
kio didelio skaičiaus žmonių, kurie matė tą baisų įvykį, 
neatsirado nei vieno, kuris būtų daręs ką nors tai nelai­
mingai moteriai išgelbėti. Neatsirado nei vieno, kuris 
būtų pasiskubinęs policiją pašaukti.

Tai tikrai klaikus dalykas. Klaikus dėl to, kad jis 
parodo savotišką moralinį atbukimą žmonėse, nejautimą 
pareigos padėti į didelę nelaimę patekusiam kitam žmo­
gui.

New Yorko įvykio negalima laikyti kokiu tai ypatin­
gu, išimtinu atsitikimu. Tokių dalykų palyginti gana 
dažnai atsitinka: atsitinka New Yorke, Chicagoje ir ki­
tur. Ir apie tai rašoma. Taip, rašoma, kad vienoje ar ki­
toje vietoje buvo vykdomas smurtas, kurį stebėjo keli ar 
keliolika žmonių. Tačiau iš jų tarpo neatsirado nei vieno, 
kuris būtų bandęs tą smurtą sulaikyti arba bent policijai 

' pranešti apie vykdomą smurtą.
Kai tokia apatija pasireiškia piktadarybių atžvilgiu, 

tai ir kova su piktadariais pasidaro gana sunki.
Sociologai (visuomenes mokslų specialistai) sugal­

vojo padaryti labai būdingą eksperimentą ryšium su vis 
labiau įsigalinčia žmonių apatija piktadarybių atžvilgiu. 
Eksperimentas buvo padarytas Miami mieste, Floridoje, 
ir parodytas televizijoje.

Pirma to eksperimento dalis buvo tokia: iš kalėjimo 
išbėga su surakintomis rankomis kalinys. Tai mato bū­
rys žmonių. Kalinys įlipa į autobusą, kur irgi daug žmo­
nių.

Tenka pripažinti, kad įvy­
kusiame JAV ir Kanados Kul­
tūros Kongrese buvo iškelta 
daug svarių minčiųį aptarta 
daug blogų ar gerų faktorių, 
įtakojančių mūsų išeivijos gy­
venimą. Tad pro šį taip reikš­
mingą įvykį greitomis prabėg­
ti būtų skriauda saviems rei­
kalams. Iniuosi uždavinio mes­
ti žvilgsnį, grįžtelėti į įvykusią 
spaudos sekciją.

Spaudos sekcijoje pademon­
stravo lietuviškos spaudos mei­
lę. Kaip organizuoti — L. Ž. 
S-gos nariai, taip ir neorgani­
zuoti spaudos darbuotojai 
parodė didelio susirūpinimo 
tautinės kultūros gyvybės rai- 
kalu, — gyvenamo meto išei­
vijos gyvenimo apraiškomis, 

Pasislėpę filmininkai visą tą veiksmą užrekorduoja. 
Kalinio pabėgimą mačiusieji tuoj apklausinėjami. Visi 
jie prisipažįsta, jog matė bėgantį kalinį. Paklausti, ar 
jie bandė kalinį sulaikyti, arba nors policijai pranešti, 
atsako, kad ne. Girdi, ne mūsų reikalas.

Autobusu važiavę keleiviai irgi maždaug panašiai at­
sakė. Jie prisipažino, kad matė įbėgusio į autobusą vyro 
surakintas rankas ir iš to sprendė, jog jis yra pabėgęs 
kalinys. Tačiau nei vienas nebandė nei tą kalinį sulaiky­
ti, nei policijai pranešti. Pasiteisinimas: “ne mano rei­
kalas’’. ..

Kita eksperimento dalis buvo tokia: eina šaligatviu 
moteris. Staiga privažiuoja automobilis, iš kurio iššoka 
keli vyrai. Jie pagriebia moterį ir tempia į automobilį. 
Aplinkui daug žmonių. Tačiau niekas nieko nedaro, ne­
bando sulaikyti piktadarių, bei gelbėti moterį. Niekas 
nepasistengia dagi užsirašyti automobilio plokštelės nu­
merio. Apklausinėjami tie liudininkai irgi atsako, kad 
tai buvęs ne jų reikalas.

Pravartu čia pažymėti, jog tiek menamas kalinys, 
tiek grobiama moteris bei grobikai buvo simuliantai (ap­
simetėliai). Vadinasi, jie tik vaidino. Bet tiems, kurie 
matė kalinio pabėgimą ir moters grobimą, nebuvo žino­
ma, jog tai vaidinimas. Jiems visa tai buvo realus daly­
kas. Todėl ir jų reagavimas buvo realus, . atitinkąs tikre­
nybę.

Kokią iš to eksperimento sociologai daro išvadą?
Išvada gana liūdna. Pastaruoju laiku daug kalbama 

apie įvairiausios rūšies nusikaltimų didėjimą. Bet ar dėl 
nusikaltimų padidėjimo nėra iš dalies atsakinga pati vi­
suomenė? Ar pasireiškusi visuomnėje apatija piktadarių 
atžvilgiu nėra viena iŠ svarbių priežasčių, kuri prisideda 
prie piktadarybių padidėjimo?

Sociologų manymu, tas visuomenės apatingumas ir 
pasiteisinimas, kad “ne mano reikalas”, labai apsunkina 
kovą su nusikaltimais ir prisideda prie nusikaltimų di­
dėjimo.

jas rūpestingai kėlė ir kultū­
ringai gvildeno.

Spaudos paroda
Spauda — tautinės gyvybės 

ženklas. Išeivijos penkmečio 
spaudos sukrautą turtą gražiai 
atvaizdavo spaudos paroda, 
kur buvo išstatyta virš 400 
spausdintų leidinių. Tai kny­
gos ir periodikos leidiniai. 
Mokslo darbai, monografijos, 
albumai, žurnalai ir kt. Lan­
kytojas, apžiūrėjęs parodą, 
galėjo ramiai konstatuoti fak­
tą, kad dar esame gyvi ir kad 
verta dirbti, kad būtume gy­
vi. .. Taip pat tenka pastebėti, 
kad spaudos paroda buvo ga­
na meniškai įrengta, nežiūrint 
leidinių klasifikacijos, buvo 

Išryškintas spalvinis ir kompo­
zicinis menas. Parodą įrengė 
L. ž. S-gos Patys, žurn. J. Vai­
delis. Jam eksponatus skoli­
no: LB Kultūros Fondas, Drau­
go ir Naujienų redakcijos, 
skautai, šauliai, ateitininkai ir 
pavieniai asmenys.

Spaudos paroda buvo iškil­
mingai atidaryta: įvadinį žo­
dį pasakė L ž S-gos atstovas 
A. Gintneris, L ž S-gos vicepir­
mininkas. Jis akcentavo kal­
boje: “Žmogus, kuris skaito 
ir rašo yra pavojingas, nes 
jis gali pakreipti gyvenimą 
viena ar kita tinkinę”. Pagrin­
dinę kalbą pasakė buv. L ž S- 
gos pirmininkas kun. V. Bag- 
danavičius. Keletas sakinių iš 
jo kalbos: “Spaudos laisvė yra 
tokia vertybė, kurią reikalin­
ga išsiugdyti. Žmogus, kuris 
yra man skirtingo galvojimo, 
yra mano geriausias draugas.” 
(Atseit, turėkime skirtingas 
nuomones tuo pačiu reikalu, 
bet suraskime bendrą kalbą...) 
Apgailestavo, kad Lietuvoje 
šiuo metu spaudos laisvės nė­
ra, ųei politinės, nei kdltūri- 
nės, nei ūkinės.

Spaudos sekcija ir joje 
gvildentos problemos

Spaudos sekcijos prezidiu­
mas, kaip atrodė, buvo suda­
rytas dienraščių atstovų pa­
grindu, tai: Naujienų Alg. 
Pužauskas, Draugo — kun. Pi’. 
Garšva, Dirvos — M. Valiukė­
nas. Sekcijai moderavo žur. V. 
Kasniūnas; jis, kaip modera­
torius, parodė daug išminties 
ir takto. Viską pravedė pasi­
gėrėtinai sklandžiai. Pagrin­
dinę kalbą, iš anksto pareng­
tą, pateikė kun. Pr. Garšva. 
Tema: Spauda ir visuomenė. 
Spaudos reikalą jis pristatė iš 
daugelio taškų, kaip tai: po­
litinio, kultūrinio, visuomeni­
nio, tautinio, religinio. Tenka 
konstatuoti faktas, jog paskai­
ta buvo akademiškai parengta 
ir formaliai priimtinai pateik­
ta.

A. Kučys apžvelgė tautines, 
politines problemas spaudoje. 
Savo kalboje jis stebėjo bė­
gantį gyvenimą principų ir lo­

METROPOLIS — RESTORANAS 
6518 So. Western Ave., Chicejw. — Tel. 476-9009 

Vienintelis lietuviškas restoranas su gerais patiekalais, kaip šašlykas, 
šnicelis ir kt.. didelis pasirinkimas vietiniu ir importuotų gėrimų. 

Lietuviškoj jaukioj -nuotaikoj galėsite praleisti laiką, skaniai paval­
gyti ir atsigaivinti.

Atdaras kasdien nuo 3 vai. p. pietų iki vėlumos, šeštad. ir sekmad. 
nuo 12 v. d. iki vėlumos. Pirmadieni uždaryta. Visi prašomi atsilankyti.

Savininkai PETRAS IR ANTANINA KAIMAI

gikos šviesoje. Jo kalba buvo 
Naujienose.

Alg. Pužauskas pasisakė kul­
tūrinio augimo ir ryšių sU pa­
vergta tauta reikalu. Jis, pra­
dėdamas kalbėti, atsiribojo 
nuo bet kurios politinės srovės, 
pasisakė kalbėsiąs, kaip as­
muo ir metė frazę: “Kultūri­
nės asmens vertybės aukščiau­
siai išsiskleidžia gimtoje aplin­
koje, savo tautoje.” Akcenta­
vo, kad valstybinė laisvė Lie­
tuvai yra pirmoji ir didžiausia 
mūsų paskirtis. Apgailestavo 
dabarties meto vedamą klai­
dingą pasaulinę politiką, — 
sunkiai įmanoma susivokti tie­
soje ir faktuose. Kvietė ir saviš­
kius imtis gudrios politikos 
sąntikyje su kraštu: stengtis at­
skirti pelus nuo grūdų. Ben­
draujant su kraštu — siekti i- 
jungti okupanto galią ir tiks­
lus..

Mečys Valiukėnas, kaip 
paskutinis kalbėtojas, neno­
rėdamas kartoti jau iškeltų 
klausimų, kvietė organizuotai 
remti spaudą, organizuoto gy­
venimo talkininkę ir jų tribū­
ną, remti morališkai, raši­
niais ir finansiškai. Skirti 
spaudai tam tikrą dalį nuo 
kiekvieno pinigiškai paremto 
parengimo. Kvietė spaudos 
darbuotojus informaciją pa­
remti faktais.

Spaudos sekcijoje dalyvavo, 
be pačių spaudos darbuotojų 
apsčiai visuomenininkų. Jie 
visi parodė didelį rūpestingu­
mą tautiniu, kultūriniu, liki- 
miniu reikalu. Dabar tenka 
laukti, kad visos paskleistos 
mintys būtų išsamiai aptartos 
spaudoje, išdiskutuotos, ne­
vengiant nė kultūringos kriti­
kos, o po to pridaigintos kas­
dienos gyvenime. Kada ir kiek 
Kultūtos Kongrese paskleistos 
mintys gaus praktiško gyveni­
mo eigą, tada ir tiek Kultūros 
Kongresas bus prasmingas.

• Sykį gyveno toks Texas mi­
lijonierius, kurs važinėdavo blo­
ko ilgumo automobiliu, kurio 
pirštinių kompartmente buvo 
sudėti Buickai, kuriuos milijo­
nierius išmesdavo paprašiusiam 
pavėžinti.

V. D. ŠAULIŲ KUOPOJE
Į gražią ir skoningai išpuoš­

tą Vyčių salę lapkričio 25 d. 
prigūžėjo pilnutėliai šaulių ir 
jų svečių.

Susirinko užbaigti meninį 
rudens sezoną, pasidalinti 
Įspūdžiais iš praėjusių darbų 
ir nustatyti tolimesnes darbo 
gaires.

Po pirmų skanių užkandžių 
įvyko meninė programa. Ją iš­
pildė moterų šaulių sekstetas 
vad. šaulio muz. Sodaičio. 
Sekstete dalyvavo šios šaulės 
dainininkės: F. Serepinienė, 
M. Dičpinigaitienė, M. Vizgai- 
tienė, P. Prankienė, A. Čeikaus­
kienė, Ik Sodaitienė, A. SUvaiz- 
dienė. Dainininkės sudainavo 
šias dainas: Rudens dainą — 
sutartinė; Išėjo tėvelis — Si. 
Šimkaus; Vaikščiojau — J. Ži­
levičiaus; Dunojėlis — A. Ka- 
čanausko; Putinėlis — J. So­
daičio; Merginų daina — Zda- 
niaus.

Nuskambėjus gražioms dai­
noms, šaulių tautinių šokių 
grupė, vadovaujama energin­
go šaulio K. Petrausko, pašo­
ko keletą tautinių šokių. Kaip 
dainos, taip ir šokiai visų sVe-r 
čių buvo entuziastingai sutikti 
ir nepagailėta katučių.

Po meninės dalies buvo vai­
šintas!, linksmintasi ir skam­
bėjo lietuviškos dainos, ypač 
šauliškojo jaunimo tarpe. 
Keletas svečių buvo ameriko­
nų, kuriems ne tik vaišės, bet 
ir programa labai patiko, nors 
ir ne viską suprato.

šaulių kuopa stengiasi ir 
ruošia tik kultūringas pramo­
gas arba jose dalyvauja. Da­
bar jau ruošiasi naujam veika­
lui “Aušros sūnūs”, o tautinių 
Šokių grupė ruošiasi sekan­
tiems metams, tautinių šokių 
šventei.

V. D. šaulių kuopa kiek ga­
lėdama iš kuklių savų išteklių 
visuomet paremia lietuviškus 
reikalus. P. T.

Jau 4 darbininkai užsimušė 
prie I Nat. Banko statybos

Trečiadienį nutrūkus kabe­
liams prie Madison ir Dear­
born gatvių statomame 60 aukš­
tų First National Bank dango­
raižyje nukrito ir užsimušė du 
mūrininkai dirbę septintame 
aukšte. Kiek anksčiau prie šios 
statybos užsimušė kiti du dar­
bininkai. Tuo tarpu banko na­
mo plieniniai rėmai yra pasta­
tyti iki 37 aukšto.

MARQUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVIU SOSTINĖJE
80 MILIJONŲ PERŠOKUSI BENDROVE

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

4
METAMS

6245 SO. WESTERN AVE.

Streikuoja mokytojai
Trečiadienį neatvyko į savo 

klases 1,039 laikinieji mokyto­
jai, bet pačią mokytoją atsto­
vas papildė, kad švietimo, ta­
rybos žinios nėra tikslios ir 
kad 3,559 mokytojai streikuo­
ja. Jie nėra certifikuoti moky­
tojai, o tokie, kurie užima 
mokytoją vietas, kadangi pil­
nai diplomuotą mokytoją 
trūksta.GR 6-7575

VISUOSE 
TAUPYMO 

SKYRIUOSE

CHICAGO, ILL. 60636
CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVt. viena tarp žymes- 
niųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyven­
tojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 43 metus, visada 
prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštą 
dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings išmokėjo 
savo taupytojams virš 14 milijonų dolerių dividendų.

Chicagos Taupymo Bendrovė stengiasi būti stipri finansiškai 
ir teikti pačius geriausius patarnavimus savo taupymo ir skolini­
mo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizaci­
jomis, noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pa­
siekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir 
paskolų reikalais kreiptis į Chicagos Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovę išaugusią iki $84.000.000,00 turto įstaigą.
CHICAGO SAVINGS BENDROVĖ kviečia visus lietuvius, ypa­
tingai tuos, kurie dar nesate aplankę mūsų 84 milijonų dolerių 
finansinės Įstaigos, vienos įdomiausios visoje Chicagoje.

Atsilankę pamatysite gėlėmis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą, 
mės šaltinėlį — Wishing Well, per kurį surenkama ir išdalinama__
met įvairioms labdaringoms įstaigoms apie $1,200.00. Pamatysite pla­
čiai žinomą didelį Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra 
vietos 260 asmenų ir kuris veltui duodamas organizacijų susirinki­
mams. Susirinkusiems veltui jame teikiame kavą, šis kambarys yra 
išpuoštas dideliais Jungtinių Amerikos Valstybių prezidentų paveiks­
lais ir trumpomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkinių

Lai­
kas-

kabinetą ir daug kitų įrengimų bei patogumų, kuriais per metų metus 
naudojasi mūsų taupymo ir skolinimo nariai.

Ypatingai kviečiame vaikų tėvus pradėti taupyti vaikų mokslui rei­
kalingus pinigus. Mes turime specialų skyrių, kuriame taupomi mokslui 
reikalingi pinigai (College Bonus Savings). Siame skyriuje laikomiems 
pinigams mokami patys aukščiausi dividendai, net iki 574%. šiandien 
mokslas kainuoja nuo $6.000 iki $12,000 ir daugiau. Jei pradėsite ma­
žais mėnesiniais indėliais taupyti nuo vaiko jaunų dienų, tai nei neapsL

tTAI NARIAAAS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

1. Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings
4. Vacation Club Savings
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans
7. AU Types of Insurance

8. Sell and redeem U. S. Bonds
9. Safety Deposit Boxes

10. Free Community Rooms
for your organization meetings.
(Free Coffee)

11. Cash checks and pay aU family 
bills with oar special money

order checks. No service charge 
to members

12. U. S. Postal Stamps Machine 
Service

13. We sell Travelers Checks
14. Save-by-mail Kits
15. Notary Public Service

Federalinės vyriausybės 
apdraudos įstaigoje visos 

taupymo sąskaitos 
apdraustos iki 

$15,000.00

žiūrėsite, kai sutaupysite mokslui reikalingus pinigus. Galite pradėti 
$2.50, $5.00, $10.00 arba net $25.00 sumomis į mėnesį. Kai padėsite 200 
kartų po $25.00, tai susidarys reikalinga suma. Tokiu būdu bus užtik­
rintas jaunimui reikalingas mokslas. Vaikams bus lengvesnė ir gražesnė 
ateitis, o tėvams ramesnė sąžinė, (šio mokslo taupymo skyriaus nereikia 
sumaišyti su dabar garsinamu Certificatų taupymo skyrium).

Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.
• JOHN PAKEL Sr„ Prezidentei

16. Two large Free Parking 
Lots

17. Free Theatre tickets two 
Saturdays monthly for your 
children and mothers

18. Christmas party with gifts 
to College Bonus Members

PATOGIOS VALANDOS:

MONDAY____ ;_________12:00 P.M. — 8:00 P.M.
TUESDAY ______________9:00 AJA. — 4:00 P.M.
WEDNESDAY Closed All bay
THURSDAY 9:00 A.M. — 8:00 PM
FRIDAY 9:00 A.M. — 8:00 P.M.
SATURDAY  9:00 A.M. — 12:30 PM

CTA Vėl žada kelti 
keleiviams mokestį

Chicagos Tranzito adminis­
tracija vėl kalba apie naują 
važmos mokesčio kėlimą, nes 
apsvarsčius 1968 metą biudže­
tą pasirodė, kad turės defici­
to $8,863,700. “Kaip visi kiti, 
taip ir mes esame paliesti in­
fliacijos ir didėjančią išlaidą, 
iš dalies dėl didesnią algą, iš 
dalies dėl pragy veltinio pa­
brangimo. Jei dalykai eis 
kaip dabar eina, mes turėsi­
me pasirinkti tarp dvieją išei- 
čią — arba pakelti važmos kai ­
tras arba ieškoti paramos iš 
miesto ar Illinojaus ar federa­
linės valdžios.

Kai tik prieš keletą dieną 
tas pats Dement skelbė, kad 
CTA Užsakė ir perka 180 mo­
dernią su reguliuojamu oru 
vagoną, kurie kaštuosią apie 
31 milijonus dolerią!

SKAITYK "NAUJIENAS” - 
JOS TEIKIA GERIAUSIAS, 
TEISINGIAUSIAS ZINIAS

4 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL__ SATURDAY, DECEMBER 9, 1967

4



DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 

IR GERKLES LIGOS
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: P Ros pe c t 8 - 3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5 - 5076
Valandos kasdien nuo 10 ligi 12 vaL 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA

6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 
Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius .pagal susitarimą. 

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Tel. Ofiso: 847 - 5800; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-o* gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p. 

Trečiad. ir zekmadieniaiz uždaryta.

P. ŠILEIKIS, 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban­
dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t. t

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

REVERENT MOTHER NAVAJO 
spiritual reader and adviser advises 
you on all affairs of life. No prob­

lem so great that she can’t tell. 
See this devoted reader.
10124 So. HALSTED ST., 

Tel. 239-6122.
Hours 9 A.M. to 10 P.M.

I I Š CHICAGOS I R 
APYLINKIŲ

K. E R I N G I S 
CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tune-ups ir t. t.
4824 So. CALIFORNIA AVE.

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. B1EZIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th Place 
Phone: REpublic 7-7868

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. ANT. RUDOKAS, Ont.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381

Tikrma akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

VALANDOS: 1 vai. j), p. iki 8 vai. 
(trečiad. uždaryta), šeštad. 10 ryto 

iki 1 p. p.

A. & L. INSURANCE & REALTY
A. LAURAITIS 

INCOME TAX 
4645 So. ASHLAND AVE.

LA 3 - 8775
(Currency Exchange įstaigoj)
Pigūs automobiliu draudimai.

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, tree, 

ir šeštad. tiktai susitarus

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 671 h PI. WAIbrook 5-8063

Ofiso — HE 4-5758.

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA

2751 WEST 51st STREET

Valandos: antradieniais, penktadie­
niais 2-9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p. 
Ligoniai priimami pagal susitarimą.

Rez. GI 8-0873

DR. W. M. EISIN-EISINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINE CHIRURGIJA

6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670 
Valandos pagal susitarimą. Jei neat­

siliepia, skambinti Ml 3-0001.

Tel. efise: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vaL po pietų 
kasdien. Šeštadieniais 1—4 vai. p. p.

Trečiadieniais uždaryta

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vaL
Treč. ir šeštad. uždaryta 

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid, telef.; GArden 3-7278

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1-4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų. Šeštad. mio 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. ZIGMAS RUDAITIS
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS

2745 West 69th Street
Prieš šv. Kryžiaus ligoninę 

VAL.: pirm., antr., ketv., penkt, 
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v. 
Šeštad. nuo 2-4. Trečiadieniais ir 

kitu laiku susitarus telefonu:
Telef. REpublic 7 - 2290

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA
OFISAS 2454 WEST 71 st 5T.

V ai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880
Rez. telef.: PR 9-6730

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija

Ofisas 2750 West 71 st St.
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairiu atstumu.
ANTANAS VILIMAS

823 W. 34 Place 
Tel.: FRontier 6-1882

REVOLIUCIJĄ
PADARĖ RAUDONIEJI FOSFORAI
SPALVOTOJ TELEVIZIJOJ.
ATVYKIT PASIŽIŪRĖTI.

2512 W. 47 ST. — FR 6-1998 
LIETUVI, EIK PAS LIETUVĮ!

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos pragramos iš WOPA, 
1490 kil. A. M.

Lietuviu kalba: kasdien nuo pirma­
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek­
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tol.: Hemlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

...

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS 

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. Y A 7-5980

MVACYS H
\ CONSTRUCTION CO,

| REZIDENCINIAI, 

^KOMERCINIAI, 
I MEDICINOS IR
1 KITOKĮ PASTATAI

—

£457 West 69th Street 
TeL HE 4-7482

' I

Viceprezidentas Čikagoj
Praeitą trečiadienį Ghicago- 

je lankėsi viceprezidentas Hu­
bert Humphrey, kurs interna­
cionaliniame Amfitfeatie pasa­
kė Namų Statytojų Sąjungos 
Konvencijai kalbą, įrodinė­
damas būtiną reikalą laikinai 
pakelti mokesčius it papeik­
damas kongresą, kurs tą rei­
kalą sąmoningai vilkinąs. 
“Kiekviena diena, praleista to 
nepadarius, didina (spaudimą 
į kreditą, didina infliacijos 
pavojų ir stato pavojun tokią 
industriją, kaip namų statybą 
ir real estate”, pasakė jis.

Humphrey sako, kad mo­
kesčių siekiama pakelti tik po 
1 nuošimtį nuo uždarbių dau­
giau kaip $5,000 per metus.

AUTOMOBILES—TRUCKS
Automobiliai — Sunkvežimiai

KURIAM GALUI
MOKĖTI DAUGIAU?

PIRKDAMI NAŪJVŠ AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000.

BALZEKAS MOTOR
• SALES

“U WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT

1080 Archer VI7-1515

REMKITE TUOS BIZNIERIUS, 
KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE”

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4660
L________________________

“Linksmų Kalėdų”
Federaliniai agentai trečia­

dienį O’Hare aerodrome suė­
mė iš San Francisco parskri- 
dusį narkotikų šmuglerį Stuart 
Greenberg, 20 metų amžiaus, 
kurs su savim nešėsi LSD 
“vaistų” apie $250,000 vertės. 
Kaip visiems jau žinoma, LSD 
vadinami svaiginamieji “vais­
tai” gaminami iš liserginės 
rūgšties, kurie sukelia įvairias 
haliucinacijas ir kaip medici­
na nustatė sužaloja žmogaus 
prigimtį, o daugelį išvaro iš 
proto. Tie “vaistai” buvo su­
pakuoti į dėžutę, panašią į 
kalėdines dovanas. Ant dėžu­
tės buvo užklijuotas sveikini­
mas “Merry Christmas!”

Naujausiu ir gražiausiu Kalėdiniu 
plokšteliu galima gauti pas Request 
Records. Užeikite į artimiausią jums 
tos firmos krautuvę. Nepriimkite pa­
kaitalų, bet prašykite mūsų nemoka­

mo katalogo.
REQUEST RECORDS, INC. 

66 Mechanic Street 
New Rochelle, N. Y. 10801

GRAŽIAUSIOS PREKĖS DOVANOMS: 
papuošalai, sidabro dirbiniai, kristalas, 
liet, sveik, kbrtėlėš it kt. gaunamos

TRANSATLANTIC GIFT SHOP
3362 Sb. Halsted St. Tel.: Bl 7-3883 

Žemos kainos.

S-T-Jl-E-T-C-H 
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis 
32081/2 W. 95th St. 

GR 64339 
GA 4-8654

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublic 7-1941 
■■■■■■■■■■■■■■■■■■■!

CTA perka 150 modernių 
vagonų už $23,250,000.

Chicagos Tranzito adminis­
tracija, neseniai pakėlusi au­
tobusų ir traukinių kainų iš 25 
iki 30 centų mieste ir iki 10 
centų priemiesčiuose, užper­
ka 150 naujų modfernių vago­
nų su reguliuojamu oru, ku­
riu kiėkviėiiūs kaštubs Ubo 
$115,200 iki $164,728. Vago­
nus pigiau už kitas kdiltpUni- 
jas apsiėmė pagaminti Budd 
kompanija Pbiladelphijoje. Vi­
so 150 vagonų kaštuos 23mi­
lijono dol. Naujieji vagonai 
bus paleisti naujai statomose 
greito susisiekimo linijose išil­
gai Kennedy ir Dah Ryail greit­
kelių.

Prieš keletą metų CTA Už 
19 milijonų dolerių pirko iš 
Pullmano 180 modernių vago 
nu, kurie paleisti didžiąja da­
limi Lake Street linijoje.

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motorų remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.

Tel.: PR 8-9533

PAS1MATYKIT SU STANLEY LITVINU ]
APIE SAVO NAMO 

INSULACIJOS PROBLEMAS

Mes turime išdirbtą reputaciją pilno pasirinkimo A-l rūšie* 
stako lentų ir namams materioių.

CARR-MOODY LUMBER COMPANY
3039 SO. HALSTED STREET — TEL.: VICTORY 2-1272

Dabar yra lai­
kas tinkamai 
įrengti savo 
namą vasarai 
ir žiemai.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8 - 1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie­
niais 24 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET
Ofiso telef.: HEmlock 4 - 2123
Rezid. telef.: Glbson 8 -6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

STANLEY LITWINAS, Mgr. — LIETUVIAI SALESMONAI

gražiais žodžiais nei dabat, ITei 
ateity: tam reikia realių veiks­
mų, pagrįstų pingais. šiuo me­
lu tą stabdomąjį darbą tebe­
dirba daugiausia senoji karta, 
o ateity jį turės tęsti tie, kurie 
dabar tame Institute ruošiasi 
būti mokytojais, Idikraščių 
bendradarbiais, kultūrinio gy­
venimo dalyviais. Tad ir kiek­
vieno lietuvio, ir bet kokio di­
dumo auka, gaunama dabar, 
ano griovio gilėj imtii stabdyti 
yra labai reikšminga.

— Lietuvių Demokratų Ly­
gos direktoriai savo posėdyje 
svarstė įvairias problemas lie­
tuvių kolonijose ir bendrai lie­
tuvių tarpe. Bet ypatingai 
jiems yra svarbu įsitaisyti sa­
vo žmones lietuvius į val­
džios vietas, kur tik galima. 
Esant laisvų vietų valstijos ir 
apskrities teisininkų balote, di­
rektoriai rekomenduoja visus 
lietuvius advokatus, Demokra­
tų Central Committee, ir pra­
šo audiencijos su miesto meru 
Daley, kuris yra to komiteto 
“chairman”.

— Donna Kanun, yra Lie­
tuvių Demokratų Lygos reko­
menduojama į a. a. Jack Jatis 
vietą — “Clerk of the County 
Clerk”. D. Kamm yra atsako- 
mingoje vietoje — valdžios 
teisininkų kabinete sekretorė. 
Bet ši laisva vieta yra svarbes­
nė ir reikalauja politikoje pa­
ruošto asmens. O ji yra buvu ­
si sekretorė Sanitary Dislrik- 
1e, ir ilgus metus veikusi poli­
tikoje.

— Valdas V. Adamkavičius 
atsistatydino iš Lituanus Fon- 
dacijos pirmininko pareigų. 
Gruodžio 2 d. laišku savo nu­
tarimą jis pranešė Lietuvių 
Studentų Sąjungos centro val­
dybos pirmininkui Pauliui 
Žygui.

♦ Santaros-Šviesos Federacija 
maloniai kviečia jus atsilankyti 
į mūsų tradicinį 1968 Naujųjų 
Metų Sutikimą, gruodžio 31 die- 
ilą, Mar Lac House, 104 S. Ma- 
rioil Stleėt, O ilk Park, 111. (3 
blokai į šiaurę nuo Madison ir 
vienas į rytus nuo Harlem). 
Pietūs su šampanu gražioj salė­
je, grojant nuotaikingai muzi­
kai. Nemokamas mašinų pa­
statymas prie salės. Pradžia 8 
valandą vakaro. Staliukai 10 
žmonių. Užsakomi telefonais 
HE 4-8836 ir 434-6325.

Santara-Šviesa (Pr).

♦ Balio Pakšto salėje NAUJŲ 
MIETŲ sutikimas. Teirautis tel. 
YA 7-8722. (Sk)

★★★★★★★★★★★★
HELP STRENGTHEN 

AMERICA’S PEACE POWER 
BUY U.S. SAVINGS BONDS

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka 

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586 - 1220

LOVEIKIS vML Dalis
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. Yards 7-7308 
....................... . —PETKUS

TĖVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 W. 71st STREET
Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 501 h AVE., CICERO
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

John F.Eudeikis1

Laidotuvių Direktorius
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tek: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

— Chicagos Mokytojų Są­
jungos skyrius kviečia narius 
atvykti i susirihkiiiią ši sek­
madienį 12:30 vai. Susirinki­
mas įvyks Jaunimo Centre. 
Programbje, tarp kitko; numa­
tyta vieno kolegos įspūdžiai iš 
kelionės po Europą, bei kitos 
temos liečiančios mūsų veiklą 
ir būsimą 50-ties metų Nepri­
klausomybės atgavimo minėji­
mą. Tikimės skaitlingo daly­
vavimo savųjų tarpe! Valdyba

— Pedagoginio Lituanisti­
kos Instituto parankinei bib­
liotekai praplėsti čikagiškiai 
Aldona ir Kazys Griškai pasta­
ruoju laiku atsiuntė 10 dol., 
Stefanija ir Donatas šilkeliai 
— 50 dol. Minėtų aukotojų 
realus dėmesys Institutui rodo 
jų tikrai nuoširdų prisirišimą 
prie lietuviškojo švietimo, be 
kurio priaugančios kartos ne- 
priartinsinle nei pHe lietuvy­
bės, nei prie Lietuvos žemės. 
O loji distancija tarp priau­
gančiosios kartos in lietuviš­
kumo nūdieli iiila virsti vis 
gilėjančiu grioviu. To gYioviO 
gilėjimo itenustabdysime tik

"NAUJIENOS” KIEKVIENO
DARBO ŽMOGAUS

DRAUGAS IR BIČIULIS

♦ Linksmų Kalėdų ir kt. Liet, 
plokštelės, sveikinimo kortelės, 
AM FM SW. Radijo nešiojami 
ir staliniai, Grunding, spalvo­
tos TV Motorola ir Zenith, įvai­
raus dydžių, dovanos. Ką lik 
reik, tai pas Balį Brazdžionį už­
eik 2646 W. 71 Street. Tel.: 
PR 8-5371. Krautuvė atdara 
nuo 9 iki 2 v. popiet, sekmad.

(sk.)

♦ Inž. Liudas Mikšys parašė 
ir išleido milžinišką knygą “Iš 
istorijos ūkanų ateina Lietuva”. 
700 psl., kieti viršeliai. Pride­
damas Hammond išleistas isto­
rinis tautų kilnojimosi žemėla­
pis. Lietuviški vardai Azijoje, 
Graikijoje, Dunojaus paupyje, 
jų šaknys, palyginimai. Kalba­
ma apie lietuvių tautos praeitį 
nuo Homero laikų iki Vidur­
amžių. Labai plačiai aptartas 
lietuvių tarmių klausimas ir 
dvibalsių pasikeitimai. Kalbi­
ninkams ir istorikams privalo­
ma studija. Gera dovana besi­
mokančiam jaunimui. Kaina 
$15.00. Pasiuntus tokiai sumai 
čekį arba Money Orderį Naujie­
noms, 1739 S. Halsted St., Chi­
cago, Ill. 60608, Mikšio knyga 
tuojau bus pasiųsta. (Pr).

PRANEŠIMAI
— Buvusiu Lietuvos Geležinkeliy 

tarnauto)u šaukiamas visdbtihas susi­
rinkimas Jatihimo Cehtfe, 5620 So. 
Claremont Ave., 104 kambaryje gruo­
džio mėn. 9 d., 6 vai. vak. Prašome 
skaitlingai dalyvauti.

Valdyba

įi

NARIAI:
Chicagos
Lietuviu
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME
KOPLYČIAS

VISOSE MIESTO
DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUAN1CA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds'7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone: 636-2320
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HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

TEACHING

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

POSITIONS
Architecture Drafting, Automotive Body, Automotive Machine, Automotive 
Service, Degree Nurse, Electrical Drafting, Electric Power Technology 
(Electrical Engineer), Heavy Equipment and Diesel Repair, Lineman Elec­
trician, Offset Newspaper Technician, Mechanical Drafting, Printing and 
Printing Management, Refrigeration, Heating and Air Conditioning, require 
at least 3 years practical work experience; some positions do not require 

college degree.
PERSONAL INTERVIEWS IN CHICAGO — Friday & Saturday
Dec. 8th and

Mr.

9th Friday Dec. 8th — From 2 to 5 P. M. and 
P. M. and Dec. 9th from 9 A. M. Io 9 P. M.

For Appointment call
HUBERT D. BEED WHITEHALL 4-4130

or mail resume to Mr. REED
% TRADE & INDUSTRIAL DIVISION

FERRIS STATE COLLEGE 
Big Rapids, Michigan

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

REGISTERED NURSES
Full or part time. — All Depts, and shifts; incentive premium for full 
weekends work. Every other week-end off. Liberal wages and employee 
benefits. Currently expanding hospital with possible future promotional 
opportunities. Send resume or apply in person, Monday thru Friday or 

call collect personnel office:
313 891-1500, for convenient appointment.

MR. P. L. WELLES

HOLY CROSS HOSPITAL
4777 E. OUTER DRIVE DETROIT, MICH. 48231

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

GENERAL MILLS

HEL P WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

AN OPPORTUNITY

FOR

YOU in
PACKAGING

WAREHOUSING
FOOD PROCESSING

YOU will earn $2.72 Plus 10c increase 
after training 

AS YOU LEARN
YOU Can progress to $3.57 and 

YOU will work on a FIXED SHIFT
Our policy of “on the job training” and “promotion from within” 
gives men ages 18-50 the opportunity to learn a trade or to be 
selected for a supervisory position. Apply now and assure your­
self a permanent job with the future.

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

COMPUTERS
SALES 

SERVICE 
ENGINEERING

REAL ESTATE

ST. ANNE’S 
HOSPITAL 

4950 W. Thomas St.

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Da r bi n i nk ų i r D>a r b i n i nki ų

Employment Office Open 8 A. M.—4 P. M. 
Monday thru Friday

SATURDAY MORNING APPOINTMENTS

Located in the heart of Chicago 
has immediate, permanent 

openings for:
SURGICAL R. N.

These are top opportunities in a fully 
equipped 420 bed hospital.

Excellent employee program designed 
for you. Top salary — fringe benefits. 

P. M. & A. M. shifts available.
Insure your medical career NOW!! 

FLOW? Apply, wire or phone 
312 — ES 8-7100

Mr. NEELY, Personnel Director 
WHERE?

St. Anne’s Hospital
4950 W. THOMAS ST.
CHICAGO, ILLINOIS

WOMAN CLEANING 
3 day week, experienced. 

References, 
Speak English. 

VE 5-1522

We would like a few 
moments

OF YOUR TIME
To explain the Excellent employee 

program designed for you!! 
SURGICAL. SUPERVISOR 
REGISTERED NURSES 

MALE OR FEMALE
You vili be associated with a fully 
equipped 232 Bed hospital, all new 
facilities. You will enjoy best of 
working conditions. Plus excellent 

salary & fringe benefits.
This is where you can insure your 

medical career!!
* Wy not write, or wire for your 

Personnel interview now!!
Mr. DANIEL R. SMITH — 

Administrator
BELLIN MEMORIAL 

HOSPITAL
744 So. WEBSTER

GREEN BAY, WISCONSIN

ARE AVAILABLE
CALL NOW 231-3580

GENERAL MILLS, INC,
Washington St. and Town Road

SALES:
SALES ENGINEER

For Chicago area. Must have proven 
record of success selling complete 
computer hardware systems. Will sell 
digital tape transports as direct re­
placement for IBM 729 and 2401. 
Salary to $20,000 + comm.

NATIONAL SALES MANAGER 
Relocate Tulsa, Oklahoma. Candidate 
must exhibit progressive growth in 
selling, marketing and management 
of computer hardware systems. Will 
be responsible for national sales and 
marketing effort on digital tape 
transports. Salary over 
fringes.
SERVICE:

NATIONAL SERVICE 
Relocate Tulsa, Oklahoma, 
perience managing C. E. force work­
ing with computer systems that in­
clude tape transports. Will be re­
sponsible for entire service organiza­
tion. Salary to $20,000.

CUSTOMER ENGINEERS 
Positions coast-to-coast. Prior onsite 
digital tape transport experience 
computer installations. Salary 
$12,000.
ENGINEERING:

DIGITAL LOGIC ENGINEER 
Degree. Experienced in integrated 
circuits and interfacing computer pe­
ripheral equipment. Relocate Tulsa, 
Oklahoma. Salary to $15,000.

INDUSTRIAL ENGINEER
IE or equivalent. Electronics man­
ufacturing experience only. Plant lay­
out, load level, M. T. M. Relocate 
Tulsa, Oklahoma. Salary to $12,000.

ANALOG DESIGN ENGINEER 
Degree. Experienced solid state ana­
log circuit design. Relocate Tulsa, 
Oklahoma. Salary to $15,000.

Please forward Resume to 
Mr. CARL WEINSTEIN:

THE TELEX CORP.
P. O. Box 1526 — 

TULSA, OKLAHOMA 
(All Resume confidential)

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

$20,000 4-

MGR.
Prior ex-

at 
to

West Chicago, Illinois CHEMIST

An Equal Opportunity Employer

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL— REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233
• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL.* 925-6.015

O KAS MARQUETTE PARKE

PUNCH PRESS OPERATORS
Experienced secondary punch press

• operators needed for
1st Shift — 8 a. m. — 4:30 P. M.

Light clean work in modern plant.
Good transportation. Good wages 

and benefits.
ACE. FASTNER CO. 
4100 West Victoria 

CTA — Pulaski Road 
An equal opportunity employer

HOUSEKEEPING
Light housework, light cooking. Live 
in; own room, bath and sitting room. 

Salary open.
References required. Near North

Phone 642-2410 after 6 p. m.

HOUSEKEEPER, LIVE IN
Age 45—55, 3 adults, no small child­
ren, $65.00 per week, 5 days, Lin­
colnwood. References. Phone OR 
4-1314 evenings only. Saturday and 
Sunday all day.

ŠEIMININKAVIMAS
Lengva namų ruoša, lengvas virimas. 
Gyventi vietoje; privatus kambarys, 
vonia ir poilsio kambarys. Atlygini­
mas pagal susitarimą. Reikalingos re­
komendacijos. Arti šiaurės.

Skambinti 642-2410 po 6 v. v.

PATIKIMA ŠEIMININKĖ
Ir prižiūrėti 3 vaikus, 2 mokyki, am­
žiaus. Gyventi vietoje, Highland Par­
ke. Privatus kambarys, vonia. Atlygi­
nimas pagal susitarimą. Rekomenda­
cijos. Reikia mokėti kiek angliškai.

ID 3-1256

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

2/2 AKRŲ
Golden Vally Ranchos. Arti King- 
man, Arizonos. Gera vieta meškerio­
jimui ir medžioklei. $895.. Rašykite 

angliškai.
R. L. BONDS, 

518 E. MADDEN DR.
AVONDALE, ARIZONA 85323

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

TEACHING
POSITIONS

4 year College in U. S. territory 
— 1968-69 — in areas of LING-

AT 
for 
UISTICS, English Literature, Speach, 
FOREIGN LANGUAGES, Natural 
Sciences, Mathematics, Philosophy, 
History, Sociology, Psychology, Public 
Administration, Police Science, Anth­
ropology, Philosophy, Fine Arts, Ac­
counting, Nursing, Guidance-Couns­
eling, Home Economics, Journalism, 
Education. MASTER’S degree min­
imum. Two year contract. Paid round­
trip Air Fare for Employe, family.

“Airmail inquiries to” 
Administrative Vice President

COLLEGE OF GUAM
Rox EK

AGANA, GUAM 96910

KLUENTŲ PATOGUMUI 
po visas Amerikos valstijas — mies­
tus bei miestelius yra reikalingi plau­
kų priežiūros JIB laboratorijai parda­
vėjai — selsmanai. Gali būti vyrai ir 
moterys. Duodamas aukštas komisas. 
Kreiptis raštu arba asmeniškai nuo 

9 vai. ryto iki 9 vai. vakaro, 
JIB LABORATORIJA 
1437 So.. 49 AVENUE 
CICERO, ILL. 60650 

Telefonai: 652-5121 — 863-0072.

BUSINESS CHANCES
Biznio Progos

LIKERIŲ IR MAISTO 
KRAUTUVĖ 

Geriausias ir pigiausias biznis kokį iki 
šiol turėjome. 2 aukštų mūras su li­
kerių ir maisto krautuve ir 4 butai. 
Neapsemiamas rūsys, 2 mašinų mūri­
nis garažas ekstra sklypas mašinoms 
pastatyti. Išimtinai švari apylinkė. 
Nepaprastai pigi kaina. Puikus biz­
nis. Gudriai padarysite paskambinę 

stebukladariui 
MICHAELS dabar 254 8500

IŠNUOMOJAMAS RESTORANAS su 
visais Įrengimais, gerame stovyje 
Bridgeporte 3331 So. Halsted St. Tei­
rautis tel. 776-3872 nuo 5 iki 8 v .v. 
kasdien ir nuo 9 iki 6 v. v. savaitga­
liais.

Padidintas dividendas ant visų taupymo sąskaitų

on savings accounts on Investment bonus
NUO SAUSIO 1 D., 1967 

Sąskaitos apdraustos iki $15,000.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVE., CHICAGO, ILLINOIS 60632
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PLANT EMPLOYEES
__ NO EXPERIENCE NECESSARY

GOOD PAY WITH PERIODIC RAISES
♦ Merchandise discount ♦ Paid insurance
♦ Liberal benefits ♦ 8 paid holidays
♦ Rapid promotions ♦ Paid pension plan

PAID VACATIONS
Plant located near expressways and bus lines within 30 minutes of any 

section of the city.
If you want a better job and chance to learn a good trade see or call

MR. LAZOWSKI

PETER EKRICH & SONS, INC.
3750 South Lituanica Avenue

376-6789

NOW HIRING
MATERIAL MOVERS

Shift Work Starting Rate 
.$2.45 to $2.75 per hour

GREAT WESTERN
SUGAR TERMINAL

BROOKFIELD, ILLINOIS

Phone 485-2050
MONDAY THRU FRIDAY

An Equal Opportunity Employer

DRAFTSMEN. JR
Excellent & stable opportunity. To insure your future!!

Top Employee Program designed for you. Plus profit sharing plan.
If you qualify as Jr. Draftsman with Electrical or electrical-mechanical 

Background — 
Apply Mr. ALPORT

ATLAS ELECTRIC DEVICES CO.
4114 N. RAVENSWOOD PHONE 327-4520

STOCK ROOM
HELP

Permanent, full time. No experience 
necessary. Excellent working condi­
tions. Generous company benefits.

647-9870
MR. H. BOEHNERT

THE CLEVELAND 
TWIST DRILL CO.
6400 W. Touhy Avė.

NILES, ILLINOIS

EXCELLENT OPPORTUNITIES 
for qualified Personnel!!

Staff Nurses Anesthetist. Expanding 
department in new Teaching Hospi­
tal 3—11 Shift-Rotating Shift. Ob­
stetrical primary responsibility. Sa­
lary $600 plus excellent fringe bene­
fits.

Contact Mr. MARTIN YATES 
Chief Nurse Anesthetist 

Also immediate opening for 
Registered Nurse 

PRESBYTERIAN HOSPITAL 
OF DALLAS

8200 Walnut Hill Lane 
DALLAS, TEXAS

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

R. & D.

INDUSTRIAL 
FINISHER

de-
Ca-

Experienced in formulation and 
velopment of industrial finishes, 
pable of functioning as group leader. 
Challenging work with a medium 
sized, fast growing specialities fi­
nishes manufacturer where your indi­
vidual contribution will be recogni­
zed, and opportunity will be afforded 
to follow your development through 
to production operations.

Minimum requirements. — B. S. 
degree in chemistry, and 5 years ex­
perience in formulation of coating 
or adhesive for metal plastics, paper, 
rubber, leather and textiles. Excel­
lent starting salary and benefits.

Write:

7 KAMB. LUKSUS MŪRAS ir mū­
ro garažas. 1 % vonios, karpetai. 
$28,000.

5 KAMB. MŪRAS. Platus’ lotas. 2 
auto garažas. $16,500.

6 KAMB. RANCH. Šalia 2 auto ga­
ražas. Air Cond. Karpetai. $27,950.

REZIDENCIJA. Mūras. 7 kamba­
riai. 2 auto garažas, l'i vonios. Kar­
petai. Air Condt. įrengtas beismon- 
tas. $26,000.

4 BUTŲ Mūras. 2 auto mūro gara­
žas. Naujas gazu šildymas. Alumi­
num langai. Iškelti vamzdžiai (sew­
ers). $43,000.

2 AUKŠTŲ, pajamų mūras. 2 auto 
garažas. Geram biznieriui $22,000.

8 KAMB. MŪRAS. 2M> vonios. 2 au­
to naujas garažas. Gazu šildymas. 
$22,800.

13 BUTŲ — $13,000 pajamų. 2 
aukštų mūras. $88,000 ar pasiūly­
mas.

2 BUTŲ GRAŽUS MŪRAS. 2 po 6. 
Įrengtas beismontas. Naujas gazu šil­
dymas, 2 auto garažas. $29.000.

LUKSUS 6 metų, 2 aukštų mūras. 
Arti $6,500 pajamų. Įmūrytos virtu­
vės, brangūs karpetai. 2 auto mūro 
garažas. Prie parko. $57,000.

ATVYKITE — VISI LAUKIAMI!

Valdis Real Estate
2458 W. 6,9th St. Tel. RE 7-7200

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

SUAUGUSIEMS BE GYVULIŲ išnuo­
mojami 2 butai po 4 kamb. su por- 

čiumi iš kiemo. Savininkas 
839 W. 33rd Street.

IŠNUOMOJAMAS miegamas kamba­
rys su galimybe naudotis virtuve 

Marquette Parke. 
Skambinti tel. GR 6-6497

MARQUETTE PARKO apylinkėj iš­
nuomojamas kambarys su atskiru išė­
jimu ir vonia. Skambinti 471-0733 

arba WA 5-2524

SENYVAS ŽMOGUS ieško kambario. 
Galiu prižiūrėti namą arba žmogų. 

PR. DUBICKAS 
4636 So. Winchester.

IŠNUOMOJAMAS 5 KAMBARIŲ 
naujai atremontuotas, saulėtas bu­
tas. Karšto vandens šiluma. 3331 So. 
Halsted St. Teirautis tel. 776-3872 
nuo 5 iki 8 v. v. ir nuo 9 ryto iki 6 
v. v. savaitgaliais.

Box 164—N
225 W. Washington

CHICAGO, ILL. 60606.

PERKAME, PARDUODAME, MAI­
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

SHIPPING CLERK
Young man to work as shipping 

clerk with eye toward future 
in sales.

VAN DUSEN AIRCRAFT SUPPLIES 
5040 West 55th Street 

767-7710

MAŠINŲ MECHANIKAS
AUKŠTAS ATLYGINIMAS

Gydymo, gyvybės apdrauda, apmo­
kamos atostogos, įvairus darbas.

Turėti patyrimo prie mechaninių ga­
mybos mašinų. Mes išmokysime jus 
prižiūrėti mūsų mašinas. Turi skai­

tyti, rašyti ir kalbėti angliškai.
Skambinti Mr. Stuart 

242-0800

THESE ARE IMEDIATE OPENINGS 
FACTORY — MALE

DIE CAST MACHINE 
OPERATORS

Modern plant and equipment.
GOOD STARTING PAY 

Excellent fringe benefit program 
Why not Insure your future!!

Apply in person or call 
MR. SCHLATTERER

ILLINOIS LOCK CO.
301 W. Hintz Rd.

Wheeling 537-1800
An equal opportunity employer

HOUSEMEN !
for quali-
— 5 day

Permanent opportunities 
fied, reliable housemen 
week — modern suburban hospital, 
offering excellent program for emp­
loyees —

• Hospital Paid Retirement
• Blue Cross and Blue Shield
• Free Life Insurance
• Liberal vacation Policy.
All Interviews confidential 

Phone or apply MR. CLARKE
GOTTLIEB MEMORIAL

HOSPITAL
8700 W. North Ave. Melrose Park 

or phone MU 1-3200

PAINT FACTORY MAN
With initiative. — Varied Duties. 
Experience desirable but not neces­
sary. Steady work and good starting 

salary. Northfield area.
TEL. 446-5322

HOUSEMAN
3 day week, experienced, 

references.
Speak English. 

VE 5-1522

EXPERIENCED
BORING MILL 

OPERATORS
WEISS ENGINEERING CO.

Phone 638-0642

IMMEDIATE OPENING FOR 
EXPERIENCED MACHINISTS 

Age open. Many Company Benefits. 
Apply in Person: 

JUNKUNC BROTHERS 
AMERICAN LOCK CO. 

Exchange Road and Kedzie Ave. 
CRETE, ILLINOIS

MISCELLANEOUS FOR SALE 
Įvairūs Pardavimai

PARDUODU PIGIAI ligoninės lovą 
su matrasu, vežiojamą kėdę ir vaikš­
čiojimui ramsčius (walkers). Antras 
aukštas, iš kiemo. Antanas Norkus, 

3261 So. Halsted St.

CICERO, Cermak —• 52-os g-vių apyl. 
3 butų 4-4-3 kamb. Visi apstatyti bal­
dais. $360 pajamų mėnesiui. $120 
taksu. Pelningas pasiūlymas. $19,900. 
SVOBODA, 2134 So. 61st Ct., Cicero. 

BI 2-2162 — LA 1-7038

6 KAMBARIŲ, 18 metų mūrinė rezi­
dencija prie 71-os ir California. 39 
pėdų sklypas, garažas. Apžiūrėjimui 
skambinti WA 5-6015.

BERWYN! Puiki proga! Senai įsi­
kūrusi kirpykla (beauty shop). Geri 
nauji Įrengimai. 1‘<~J------ c 1—u“
rių

Modemus 5 kamba- 
butas. Rūsys. Pajamų apie 

$10,000 per metus. 
SVOBODA, 3739 W. 26th St. 

LA 1-7038

MŪRINIS 9 metų, 3 gražūs butai. 6-6- 
4 kambariai Marquette Parke. 

PR 8-6916

PALIKIMAS. 5l/2 kambarių, mūrinis 
“bungalow” Marquette Parke. Tuš- 
čias. Galima tuoj užimti. Nebrangus. 

WA 5-6015

MARQUETTE PARKE —- didelis 
kampinis geltonų plytų, 10 butų 
apartamentinis. Tik $15,000 įmokėti.

RE 7-2646

6518 SO. MOZART ATDARAS 
PARODYMUI 

Šį sekmadieni 1—4

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
į Lietuvą ir kitus kraštus.

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
GIFT PARCEL SERVICE

3320 So. HALSTED ST. 
LA 3-2021

L. KAVALIAUSKIENĖ

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobilių 
gyvybės, sveikatos 

L MB, ĮH ir biznio.
Patogios išsimokė* 

11 jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINGS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai. 

Dažymas iš lauko pusės.

ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų 
Skambinkit

1 - 6047 arba RO 2 - 8778

A.

LA
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas.
Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

HEATING CONTRACTOR
__ ------------- s _ - Įrengiu naujus ir perstatau senus vi-

6 kamb. ir 2 pusiau užbaigti viršuje.1 šų rūšių namo apšildymo pečius ir 
Geras mūras, naujas šildymas gazu. 
Nauji elektros įrengimai. Naujas sto­
gas. Graži virtuvė, naujai išdeko- 
ruotas. Bankas parduoda už morgi- 
čius ir reikalauja $15,700, bet sutin­
ka svarstyti rimtą pasiūlymą. Ne­
daug įmokėti. Tuojau galima užimti. 
Dėl platesniu informacijų skambin­
kite RE 7-2646.

MARQUETTE PARKE — 14 butų 
pilnai modernizuotas, labai gerai su­
tvarkytas, kampinis apartamentinis. 
Įvairus butų pasirinkimas. Dideli 
miegamieji ir kiti kambariai. Potvy­
nio kontrolė. Naujas stogas ir šildy­
mas. Aliuminijaus langai. Partneriai 
išsiskiria ir turi būtinai parduoti. 
Tik $15,000 įmokėti. Dėl kainos su­
sitarsime. RE' 7-2646.

air-conditioning į naujus ir senus na­
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie­
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai.

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., 

Chicago, Ill. 60609.
Tel.: VI 7 - 3447

SPIRITUAL READER
Madame Donat helps on all problems: 

love, marriage, business.
2234 N. MILWAUKEE,

Phone: 227-9685.

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute­
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso­
me. Nudažome namus iš lauko ir at­
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1 - 6047 arba RO 2 - 8778

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.
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